

MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO

Item	Descrição do material (consumo ou permanente)	Unidade	Quantidade				Custo médio	Custo total
			Estoque no início do exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
1	ENVELOPE PARA CD, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 125	UND	50	200	213	38	R\$ 0,15	R\$ 5,63
2	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 114X229.	UND	20	2000	1717	303	R\$ 0,10	R\$ 30,30
3	ENVELOPE BRANCO TAMANHO GRANDE 310 X 410.	UND	15	1000	863	152	R\$ 0,40	R\$ 60,90
4	ENVELOPE BRANCO A4 240 X 340.	UND	30	3000	2576	455	R\$ 0,30	R\$ 136,35
5	ENVELOPE PARDO TAMANHO 200X280	UND	0	280	238	0	R\$ 0,15	R\$ -
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA 0,08MMESCRITA	CX	5	50	47	8	R\$ 22,25	R\$ 178,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA 0,08MM	CX	2	10	9	3	R\$ 22,25	R\$ 66,75
8	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA 0,08MMESCRITA	CX	2	20	20	2	R\$ 22,25	R\$ 44,50
9	CANETA MARCA TEXTO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2	30	32	0	R\$ 10,80	R\$ -
10	CANETA PARA CD/DVD, MARCADOR PERMANENTE.	UND	1	20	21	0	R\$ 1,23	R\$ -
11	GRAFITE PARA LAPISEIRA No 05, TUBO COM 12 UNIDADES.	UND	1	10	11	0	R\$ 0,50	R\$ -
12	GRAFITE PARA LAPISEIRA No 07, TUBO COM 12 UNIDADES.	UND	0	10	10	0	R\$ 0,50	R\$ -

SEMUR

13	GRAFITE PARA LAPISEIRA No 09, TUBO COM 12 UNIDADES.	UND	0	10	10	0	R\$ 0,50	R\$ -
14	LÁPIS GRAFITE No 02, CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	0	6	6	0	R\$ 27,45	R\$ -
15	LAPISEIRA 0,5.	UND	0	20	20	0	R\$ 3,15	R\$ -
16	LAPISEIRA 0,7.	UND	0	20	20	0	R\$ 3,18	R\$ -
17	LAPISEIRA 0,9.	UND	0	20	20	0	R\$ 2,70	R\$ -
18	PINCEL ATÔMICO COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	0	2	2	0	R\$ 14,35	R\$ -
19	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2	2	4	0	R\$ 15,00	R\$ -
20	PINCEL ATÔMICO COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1	2	3	0	R\$ 14,26	R\$ -
21	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR PRETA.	UND	0	10	10	0	R\$ 1,60	R\$ -
22	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR VERMELHA.	UND	0	10	10	0	R\$ 1,84	R\$ -
23	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR AZUL.	UND	0	10	10	0	R\$ 1,68	R\$ -
24	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR AZUL.	UND	0	6	6	0	R\$ 2,55	R\$ -
25	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA.	UND	0	6	6	0	R\$ 2,55	R\$ -

26	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COR PRETA.	UND	0	6	6	0	R\$ 2,55	R\$ -
27	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL P/ QUADRO BRANCO.	UND	0	6	6	0	R\$ 2,24	R\$ -
28	REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHO P/ QUADRO BRANCO.	UND	0	6	6	0	R\$ 2,40	R\$ -
29	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO.	UND	0	6	6	0	R\$ 2,16	R\$ -
30	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML.	UND	0	20	20	0	R\$ 2,15	R\$ -
31	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML.	UND	0	20	20	0	R\$ 2,40	R\$ -
32	LANTERNAS PILHA TAMANHO D	UND	0	4	4	0	R\$ 19,59	R\$ -
33	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA 36X25X13 PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	0	16	16	0,00	R\$ 102,05	R\$ -
34	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE PLÁSTICA, DESMONTÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X18X29 CM C/CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR /VALIDADES, COR AMARELA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	0	20	20	0,00	R\$ 145,06	R\$ -

SEMUR

35	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO GRANDE.	UND	0	30	30	0	R\$ 9,00	R\$ -
36	PASTA A/Z LOMBO LARGO GRANDE.	UND	0	30	30	0	R\$ 9,00	R\$ -
37	PASTA A/Z ORGANIZER OFÍCIO AZUL C/ RÓTULO LOMBO LARGO.	UND	0	10	10	0	R\$ 14,40	R\$ -
38	PASTA CATÁLOGO C/100 SACOS ESPESSURA 0,10.	UND	0	10	10	0	R\$ 15,75	R\$ -
39	PASTA CATÁLOGO C/50 SACOS ESPESSURA 0,10.	UND	0	10	10	0	R\$ 11,32	R\$ -
40	PASTA L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CRISTAL.	UND	0	100	95	5	R\$ 0,60	R\$ 3,00
41	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO.	UND	0	100	100	0	R\$ 1,40	R\$ -
42	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MÉDIA POLIONDA, 40MM.	UND	0	50	50	0	R\$ 3,10	R\$ -
43	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FINA, POLIONDA, 18 MM.	UND	0	50	50	0	R\$ 2,20	R\$ -
44	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO.	UND	0	50	50	0	R\$ 1,40	R\$ -
45	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS.	UND	0	10	10	0	R\$ 16,00	R\$ -
46	PAPEL A4, COR BRANCA, 75 G/M2.	RESMA	10	1000	1000	10	R\$ 17,40	R\$ 174,00
47	PAPEL A3 297 X 420.	RESMA	0	20	20	0	R\$ 32,96	R\$ -

48	PAPEL OFÍCIO PESO 40, 215X315 MM, COM 250 FOLHAS.	PCT	2	50	52	0	R\$ 18,70	R\$ -
49	COLA LÍQUIDA INSTANTÂNEA UNIDADE COM 3G.	UND	0	10	10	0	R\$ 4,90	R\$ -
50	COLA BASTÃO 9G, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	0	20	20	0	R\$ 13,00	R\$ -
51	COLA BRANCA 90G, INODORA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	0	30	30	0	R\$ 12,87	R\$ -
52	COLA P/ ISOPOR 90 G.	UND	0	10	10	0	R\$ 2,00	R\$ -
53	CORRETIVO LÍQUIDO Á BASE DE ÁGUA,	UND	0	60	60	0	R\$ 1,40	R\$ -
54	BLOCO AUTOADESIVO 38X51 PACOTE COM 4 BLOCOS.	BL	0	100	85	15	R\$ 3,15	R\$ 47,25
55	BLOCO AUTOADESIVO 76X102 MM.	BL	0	100	93	7	R\$ 3,20	R\$ 22,40
56	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 MM.	CX	0	100	92	8	R\$ 2,70	R\$ 21,60
57	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER/INK JET N° 10 CAIXA COM 100 FOLHAS.	PCT	0	150	150	0	R\$ 25,55	R\$ -
58	PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 100 FOLHAS.	UND	0	10	10	0	R\$ 187,98	R\$ -
59	TESOURA INOXIDÁVEL 21 CM.	UND	0	30	30	0	R\$ 6,00	R\$ -

60	AGENDA PERMANENTE TIPO EXECUTIVA, FOLHAS A CADA DIA, ÍNDICE TELEFÔNICO, COM CAPA DURA REVESTIDA COM COURO SINTÉTICO, CORES PRETA, MARROM OU AZUL. FORMATO 145 X 205 MM. QUANTIDADE MÍNIMA APROXIMADA 384 FOLHAS.	UND	0	10	10	0	R\$ 21,71	R\$ -
61	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS.	UND	0	20	20	0	R\$ 7,40	R\$ -
62	LIVRO DE PONTO	UND	0	2	2	0	R\$ 2,88	R\$ -
63	TRENA DE AÇO COM 10 METROS.	UND	0	16	5	11	R\$ 28,30	R\$ 311,30
64	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SEM IMPRESSÃO.	UND	0	28	5	23	R\$ 15,00	R\$ 345,00
65	BATERIA 2,4V/600mAh PARA TELEFONE SEM FIO.	UND	0	6	6	0	R\$ 21,25	R\$ -
66	BATERIA 9 VOLTS PARA TELEFONE SEM FIO.	UND	0	6	6	0	R\$ 9,35	R\$ -
67	PILHA 21/23 ALCALINA 12 V, CARTELA COM 01 UNIDADE	CTL	0	6	6	0	R\$ 9,30	R\$ -
68	PILHA ALCALINA AA, CARTELA COM 04 UNIDADES.	CTL	0	16	16	0	R\$ 6,65	R\$ -

69	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA COM 04 UNIDADES.	CTL	0	16	16	0	R\$ 8,40	R\$ -
70	PILHA ALCALINA GRANDE D 1,5 V CARTELA COM 2 UNIDADES.	CTL	0	6	6	0	R\$ 17,81	R\$ -
71	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/4 FUROS, PARA PAPEL OFÍCIO.	UND	0	5000	5000	0	R\$ 0,19	R\$ -
72	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30 MM.	UND	0	10	10	0	R\$ 4,95	R\$ -
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 MM.	UND	0	20	20	0	R\$ 3,30	R\$ -
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 MM.	UND	0	10	10	0	R\$ 0,60	R\$ -
75	FITA AUTOADESIVA CREPE 25X50MM.	UND	0	20	20	0	R\$ 4,00	R\$ -
76	FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200M (PRETA E AMARELA).	UND	0	50	50	0	R\$ 7,45	R\$ -
77	QUADRO BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 90X60CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND	0	4	4	0	R\$ 66,14	R\$ -
78	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 120 X 90CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	0	2	2	0	R\$ 109,20	R\$ -

79	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 150X120 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	0	2	2	0	R\$ 204,75	R\$ -
80	QUADRO P/AVISO EM FELTRO 200 X 120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UND	0	2	2	0	R\$ 273,00	R\$ -
81	TUBO CD-RW GRAVÁVEL 48X OU SUPERIOR COM 25UNIDADES.	TB	0	20	10	10	R\$ 57,10	R\$ 571,00
82	TUBO DVD-R GRAVÁVEL 16X OU SUPERIOR COM 50	CX	0	10	9	1	R\$ 39,46	R\$ 39,46
83	ESTILETE MODELO 180, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	0	10	10	0	R\$ 12,00	R\$ -
84	ESTILETE LARGO.	UND	0	20	20	0	R\$ 1,60	R\$ -
85	EXTRATOR PARA GRAMPO CROMADO.	UND	0	20	20	0	R\$ 2,30	R\$ -
86	GRAMPEADOR INDUSTRIAL ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE ATÉ 240 FOLHAS.	UND	0	6	6	0	R\$ 80,00	R\$ -
87	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS.	UND	0	40	40	0	R\$ 12,00	R\$ -
88	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	0	100	100	0	R\$ 4,95	R\$ -

SEMUR

89	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, CAIXA COM 10 LÂMINAS.	CX	0	10	10	0	R\$ 8,00	R\$ -
90	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	TB	0	200	200	0	R\$ 2,00	R\$ -
91	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/ 30 FOLHAS.	UND	0	30	30	0	R\$ 34,65	R\$ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSUR

MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO 2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE		ENTRADAS	SAIDAS	SALDO FINAL DO EXERCICIO	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
		UNIDADE	ESTOQUE NO INICIO EXERCICIO					
01	AÇÚCAR	400	400	400	385	15	R\$4,27	R\$1.708,00
02	CAFÉ	400	400	400	400	0	R\$6,03	R\$2.412,00
03	VASILHAME BOTLÃO	10	10	10	10	0	R\$273,00	R\$2.730,00
04	CHÁ MARATÁ GENGIBRE CLIMAO	10	10	10	10	0	R\$3,00	R\$30,00
05	ÁGUA MINERAL, 20 L	207	207	207	207	0	R\$6,50	R\$1.345,50
06	COADOR DO GRANDE P/CAFÉ	2	2	2	2	0	R\$4,12	R\$8,24
07	GARRAFA TERMICA 1L	5	5	5	4	1	R\$40,33	R\$201,65
08	FOSFORO EM MAÇO C/ 10 CAIXAS	3	3	3	3	0	R\$3,45	R\$10,35
09	JARRA PARA SUCO EM VIDRO 2L	4	4	4	3	1	R\$23,99	R\$95,96
10	CONJUNTO DE 06 XICARAS P/ CHÁ C/ PIRES 200M	4	4	4	3	1	R\$49,50	R\$198,00
11	SUPORTE/DISPENSER DE PAREDE PARA COPOS DESCARTAVEIS PARA AGUA	5	5	5	3	2	R\$34,85	R\$174,25

MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO										
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNID.					CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL		
			Estoque no início do exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício				
01	Café torrado e moído	Pct	-	240	240	0	78,00	936,00		
02	Máscara Cirurgica cx. com 50 unidades	Cx	-	2	2	0	34,49	68,98		
03	Saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade para 900 ml	Und	-	5	3	2	37,48	187,40		
04	Balde plástico com capacidade para 20 litros com tampa.	Und	-	5	5	0	10,86	54,30		
05	Vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30.	Und	-	20	15	5	10,82	216,40		
06	Leite e Pó, integral/instantâneo, pacote 400 gr.	Pct	-	37	37	0	12,24	452,88		
07	Adoçante dietético líquido, de frutose s/ aspartame e ciclamato stevida, embalagem 100 ml.	Und	-	3	3	0	2,87	8,61		
08	Chá de hortelã, embalagem com 10 saquinhos.	Cx	-	2	2	0	2,79	5,58		
09	Chá de boldo, embalagem com 10 saquinhos	Cx	-	6	6	0	2,41	14,46		
10	Chá de camomila, embalagem com 10 saquinhos.	Cx	-	6	6	0	3,00	18,00		
11	Açúcar Demerada	Kg	-	72	72	0	3,02	217,40		
12	Açúcar Refinado	Kg	-	36	36	0	2,83	101,80		
13	Café Capuccino embalagem com 200 gr.	Und	-	15	15	0	7,70	115,50		
14	Gás liquefeito de petróleo (GLP) botijão de 13 kg.	Und	-	12	12	0	95,63	1.147,56		
15	Água Mineral sem gás, garrafão de 20 litros.	Und	-	190	190	0	6,97	1.235,00		
16	Guardanapo de papel.	Cx	-	20	20	0	56,61	1.132,20		
17	Copos plásticos descartáveis para água 150 ml. Caixa com 2.500 copos.	Cx	-	10	10	0	103,93	1.039,30		
18	Papel A4 cor branca 75 mg	Res	-	75	75	0	16,90	1.267,50		
19	Caneta esferográfica azul c/ 50 ud. BIC	Cx	-	2	2	0	21,15	42,30		
20	Água sanitária embalagem c/ 11 litro.	Und	-	408	350	58	1,93	787,44		
21	Álcool gel a 70%, embalagem de 500 ml.	Und	-	200	200	0	6,82	1.364,00		
22	Álcool etílico hidratado líquido 65° OU 70°, embalagem contendo 1 litro.	Und	-	150	150	0	8,10	1.215,00		

23	Desinfetante, embalagem contendo 1 litro.	Und	-	50	50	0	1,81	90,50	
24	Desodorizador de ambiente fragância lavanda. Spray, tubo com 360 ml, caixa com 12 unidades.	Cx	-	20	20	0	3,00	60,00	
25	Sabonete líquido, cremoso com 500 ml.	Und	-	40	35	5	4,33	173,20	
26	Sabão em barra glicerinado neutro com 200 gr, com 5 unidades.	Pct	-	30	25	5	3,80	114,00	
27	Saponáceo, composição detergente.	Und	-	30	30	0	1,36	136,20	
28	Sabão em pó, embalagem com 500 gr.	Und	-	100	85	15	1,54	154,00	
29	Soda Cáustica, 1 kg	Und	-	2	2	0	16,50	33,00	
30	Esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral.	Und	-	100	80	20	0,46	46,00	
31	Papel Toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor brnaca, fardo	Fardo	-	20	20	0	12,00	240,00	
	com 1000 folhas.								
32	Papel higiênico rolo,, folha dupla, cor branca, fardo com 16 pacotes.	Fardo	-	20	20	0	57,90	1.158,00	
33	Flanela 60 x 40 cm.	Und	-	50	30	20	1,71	85,50	
34	Saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso.	Und	-	100	65	35	2,66	266,00	

SEARH

MODELO 8 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO – SEARH – 2022									
Item	Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo médio	Custo Total	
			Estoque no início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício			
1	água mineral sem gás, envasada em garrações transparentes de polipropileno, retornável, resistente, com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e com indicativo de validade.	GF	16	1042	961	97	R\$6,50	R\$	6.773,00
2	vasilhame para água mineral, capacidade de 20 litros, na cor azul, atóxico, transparente e reutilizável, para reposição, por danos causados pela contratante.	GF	81	0	24	57	R\$0,00	R\$	-
3	café, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global do café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução anvisa/rdc nº 277, de 22 /09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. características adicionais: pó homogêneo, embalagem à vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250 g., prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato	PCT	569	1648	1189	1028	R\$13,92	R\$	22.940,16
4	chá de camomila, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CX	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
5	chá gengibre c/ limão, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1	CX	44	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
6	adoçante dietético líquido, de frutose s/ aspartame e/ ciclamato stevita pote c/100ml	UNIDADE	19	0	17	2	R\$0,00	R\$	-

SEARCH

7	chá de boldo, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano.	UNIDADE	16	0	16	0	R\$0,00	R\$	-
8	bateria 4 volts para telefone sem fio	UNIDADES	0	2	2	0	R\$21,25	R\$	42,50
9	pilha 21/23 alcalina 12 v, cartela com 01 unidade	CARTELA	0	15	15	1	R\$9,30	R\$	139,50
10	pilha alcalina aa, cartela c/4 unidades	CARTELA	0	20	12	8	R\$6,65	R\$	133,00
11	pilha alcalina aaa, cartela c/4	CARTELA	0	20	20	0	R\$8,40	R\$	168,00
12	agenda permanente tipo executiva, folhas a cada dia, índice telefônico, com capa dura revestida com couro sintético, cores preta, marrom ou azul. formato 145x205mm. quantidade mínima aproximada 384 folhas	UNIDADES	0	13	13	0	R\$21,71	R\$	282,23
13	livro para protocolo com 100 folhas	UNIDADE	0	5	5	0	R\$7,40	R\$	37,00
14	liga elástica tipo látex alta resistência no 18, pacote com 100 g.	UNIDADE	8	0	6	2	R\$0,00	R\$	-
15	molha dedo tipo pasta, 12g	UNIDADE	12	0	10	2	R\$0,00	R\$	-
16	carbono filme nylon ofício preto, caixa com 100, de 1 face	CAIXA	3	0	2	1	R\$0,00	R\$	-
17	envelope branco a4 240x340	UNIDADES	0	500	420	80	R\$0,30	R\$	150,00
18	envelope amarelo tamanho 11x17 com 250 unidades	PACOTE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
19	envelope ofício branco 22x32, pacote com 100 unidades	PACOTE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
20	almofada para carimbo cor preta n° 03	UNIDADES	12	0	0	12	R\$0,00	R\$	-
21	apagador p/quadro branco	UNIDADES	2	0	0	2	R\$0,00	R\$	-
22	apontador para lápis com depósito	UNIDADE	10	0	10	0	R\$0,00	R\$	-
23	barbante em algodão cru 8 fios, rolo com 184 cm.	UNIDADE	4	0	2	2	R\$0,00	R\$	-
24	borracha ponteira para lápis grafite	UNIDADES	92	0	68	24	R\$0,00	R\$	-
25	borracha comum branca	UNIDADE	12	0	9	3	R\$0,00	R\$	-
26	borracha comum bicolor	UNIDADE	10	0	10	0	R\$0,00	R\$	-
27	emborrachado (eva), cores variadas, 40 x 60 cm	UNIDADE	9	0	7	2	R\$0,00	R\$	-
28	caneta esferográfica azul ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS	1	5	4	2	R\$22,25	R\$	111,25
29	caneta esferográfica vermelha ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXA	2	2	3	1	R\$22,25	R\$	44,50

SEARCH

30	caneta esferográfica preta ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS	1	3	4	0	R\$22,25	R\$	66,75
31	- caneta hidrocor ponta grossa caixa com seis cores	CAIXA	1	4	3	1	R\$4,15	R\$	16,60
32	caneta marca texto, caixa com 12 unidades (cores variadas)	CAIXAS	0	30	23	7	R\$10,80	R\$	324,00
33	caneta para cd/dvd, marcador permanente.	UNIDADES	6	5	9	2	R\$1,23	R\$	6,15
34	grafite p/lapiseira nº 0,5, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	25	23	2	R\$0,50	R\$	12,50
35	grafite p/lapiseira nº 0,7, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	25	22	3	R\$0,50	R\$	12,50
36	grafite p/lapiseira nº 0,9, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	25	23	2	R\$0,50	R\$	12,50
37	lapiseira 0,5 mm.	UNIDADES	0	25	17	8	R\$3,15	R\$	78,75
38	lapiseira 0,7 mm.	UNIDADES	0	25	17	8	R\$3,18	R\$	79,50
39	lapiseira 0,9 mm.	UNIDADES	0	25	17	8	R\$2,70	R\$	67,50
40	pinel p/ quadro branco cor preta	UNIDADES	2	20	22	0	R\$1,60	R\$	32,00
41	pinel p/ quadro branco cor vermelha	UNIDADES	2	20	18	4	R\$1,84	R\$	36,80
42	pinel p/ quadro branco cor azul	UNIDADES	3	20	15	8	R\$1,68	R\$	33,60
43	reabastecedor para pinel atômico cor azul	UNIDADES	2	0	2	0	R\$0,00	R\$	-
44	reabastecedor para pinel atômico cor vermelha	UNIDADES	1	0	1	0	R\$0,00	R\$	-
45	reabastecedor para pinel atômico cor preta	UNIDADES	1	0	1	0	R\$0,00	R\$	-
46	tinta para carimbo cor azul, 40 ml	UNIDADES	8	8	8	8	R\$2,15	R\$	17,20
47	tinta para carimbo cor preta, 40 ml	UNIDADES	8	8	8	8	R\$2,40	R\$	19,20
48	caixa arquivo permanente plástica, desmontável medindo aproximadamente 40x18x29 cm c/campo para ano/mês/setor/validade, cor amarela, pacote com 25 unidades	PACOTES	0	50	47	3	R\$145,06	R\$	7.253,00
49	pasta a/z lombo estreito grande	UNIDADE	2	11	13	0	R\$9,00	R\$	99,00
50	pasta a/z lombo largo	UNIDADES	2	11	11	2	R\$9,00	R\$	99,00
51	pasta a/z organizer ofício azul c/ rótulo lombo largo	UNIDADE	0	12	12	0	R\$14,40	R\$	172,80
52	pasta catálogo c/100 sacos espessura 0,10	UNIDADE	0	12	12	2	R\$15,75	R\$	189,00
53	bloco de folhas para flip chart, medindo 64x88cm, com 50 folhas	UNIDADE	4	6	8	2	R\$22,44	R\$	134,64
54	pasta l, em plástico polipropileno cristal	UNIDADES	2	30	20	12	R\$0,60	R\$	18,00
55	pasta plástica com elástico média, polionda, 40 mm	UNIDADES	4	12	10	6	R\$3,10	R\$	37,20

SEARCH

56	pasta plástica com elástico fina, polionda, 18 mm	UNIDADE	0	30	22	8	R\$2,20	R\$	66,00
57	pasta plástica com grampo plástico	UNIDADE	2	20	16	6	R\$2,20	R\$	44,00
58	pasta sanfonada ofício com 12 divisórias	UNIDADES	0	12	10	2	R\$16,00	R\$	192,00
59	percevejo coloridos c/100 unidades	PACOTE	12	0	12	0	R\$0,00	R\$	-
60	papel contato transparente 25x45 cm	ROLO	0	2	2	0	R\$58,00	R\$	116,00
61	papel a4, cor branca, 75 g/m²	RESMAS	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
62	papel ofício peso 40, 215 x 315mm, com 250 folhas	RESMAS	2	4	4	2	R\$18,70	R\$	74,80
63	bloco autoadesivo, 38x51, pacote com 4 blocos	PACOTES	0	10	10	0	R\$3,15	R\$	31,50
64	bloco autoadesivo, 76x102mm	BLOCOS	0	25	25	0	R\$3,20	R\$	80,00
65	bloco autoadesivo, 76x76mm	BLOCOS	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
66	etiquetas auto-adesivas para cd /dvd, caixa com 10	PACOTE	1	6	7	0	R\$20,00	R\$	120,00
67	CD-R 52x700mb/80m com capa em envelope	UNIDADE	26	0	26	0	R\$0,00	R\$	-
68	CD-RW 4x12x80m./700mb com capa em envelope	UNIDADE	27	0	37	0	R\$0,00	R\$	-
69	DVD – RW 4,7 gb de capacidade, velocidade superior a 2 x caixa com aproximadamente 10	TUBO	1	5	4	2	R\$28,55	R\$	142,75
70	tubo cd-r gravável 48x ou superior com 100 unidades	TUBO	1	2	3	0	R\$57,10	R\$	114,20
71	etiquetas adesivas para impressora laser/ink jet nº 10, caixa com 100	PACOTES	2	10	6	6	R\$25,55	R\$	255,50
72	fita adesiva dupla face 19x30mm	UNIDADES	8	20	24	4	R\$4,95	R\$	99,00
73	fita adesiva transparente 50x50mm	UNIDADES	10	0	10	0	R\$0,00	R\$	-
74	fita adesiva transparente 12x30 mm	UNIDADE	12	0	8	4	R\$0,00	R\$	-
75	fita adesiva transparente 12x40 mm	UNIDADE	8	0	8	0	R\$0,00	R\$	-
76	fita adesiva transparente 25x50	UNIDADE	9	0	6	3	R\$0,00	R\$	-
77	fita autoadesiva crepe 25x50mm	UNIDADE	2	15	13	4	R\$4,00	R\$	60,00
78	quadro branco medindo aproximadamente 90x60cm, moldura em alumínio	UNIDADES	0	5	3	2	R\$66,14	R\$	330,70
79	quadro p/aviso em feltro 120 x 90cm, moldura em alumínio	UNIDADE	0	4	4	0	R\$109,20	R\$	436,80
80	quadro p/aviso em feltro 150 x 120cm, moldura em alumínio	UNIDADES	0	3	3	0	R\$204,75	R\$	614,25

SEARCH

81	quadro p/aviso em feltro 200 x 120cm, moldura em alumínio	UNIDADE	1	4	3	1	R\$273,00	R\$	1.092,00
82	caixa para correspondência em acrílico tipo dupla aproximadamente 370x255 mm	UNIDADES	0	6	6	0	R\$28,55	R\$	171,30
83	caixa para correspondência em acrílico tipo tripla aproximadamente 350x260 mm	UNIDADES	0	12	12	0	R\$39,00	R\$	468,00
84	caixa para correspondência em acrílico tipo tripla 6 unidade 39,00 234,00aproximadamente 350 x 260 mm	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
85	porta cliques, lápis, lembrete, material acrílico	UNIDADES	0	12	9	3	R\$7,30	R\$	87,60
86	clipes, tamanho 2/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	0	60	45	15	R\$1,58	R\$	94,80
87	clipes, tamanho 3/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	0	60	48	12	R\$1,59	R\$	95,40
88	clipes pequenos número 0, caixa com 100 unidades	CAIXA	8	0	8	0	R\$0,00	R\$	-
89	cola líquida instantânea unidade com 3g	UNIDADE	12	500	432	280	R\$4,90	R\$	2.450,00
90	cola bastão 9g, caixa c/ 12 unidades.	CAIXA	10	30	14	26	R\$13,00	R\$	390,00
91	cola p/ isopor 90 g	UNIDADE	5	12	13	4	R\$2,00	R\$	24,00
92	cola de silicone, 90 g	UNIDADE	4	12	14	2	R\$8,15	R\$	97,80
93	corretivo líquido á base de água, aproximadamente 18 ml.	UNIDADE	28	12	40	0	R\$1,40	R\$	16,80
94	prancheta manual em madeira 24x33cm, com prendedor	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
95	régua plástica transparente 30 cm	UNIDADES	0	25	15	10	R\$0,70	R\$	17,50
96	suporte (base) ergonômico e regulável para monitores	UNIDADES	0	24	21	3	R\$48,15	R\$	1.155,60
97	suporte ergonômico para pés, com inclinação ajustável e altura regulável ,plataforma de apoio fabricada em plástico abs de alta resistência, relevo antiderrapante , medindo aproximadamente 450x300mm, conformidade com a nr 17	UNIDADES	0	30	30	0	R\$68,06	R\$	2.041,80
98	grampeador para grampo 26/6, capacidade de até 20 folhas.	UNIDADE	0	40	32	8	R\$12,00	R\$	480,00

SEARCH

99	grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades	CAIXA	2	100	70	30	R\$4,95	R\$	495,00
100	perfurador de papel médio p/ 30 folhas	UNIDADE	0	24	21	3	R\$34,65	R\$	831,60
101	tesoura inoxidável 21 cm	UNIDADE	0	48	36	12	R\$6,00	R\$	288,00
102	tesoura de picotar grande em aço inoxidável, 21 cm	UNIDADE	0	3	1	2	R\$40,00	R\$	120,00
103	trena de aço com 10 metros	UNIDADES	0	1	1	0	R\$28,30	R\$	28,30
104	calculadora de mesa 12 dígitos sem impressão	UNIDADES	0	25	20	5	R\$15,00	R\$	375,00
105	guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pactes c/ 50 uds, cx com 50 pacotes	CAIXA	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
106	copos plásticos descartáveis para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (2p), transparente, reforçados c/ frisos laterais, com capacidade para 150ml. o material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a cxa da embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão abnt, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade	CAIXA	2	21	14	9	R\$6,50	R\$	136,50
107	chá de hortelã, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 ano	CAIXA	29	0	29	0	R\$0,00	R\$	-
108	chá de erva cidreira, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA	9	0	9	0	R\$0,00	R\$	-
109	álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500ml.	UNIDADE	53	520	525	48	R\$6,82	R\$	3.546,40
110	detergente para louça 500ml, embalagem com 500 ml.	UNIDADE	72	340	372	40	R\$1,30	R\$	442,00

SEARCH

111	sabonete líquido, cremoso c/	UNIDADE	42	276	300	18	R\$4,33	R\$	1.195,08
112	pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca.	UNIDADE	12	80	86	6	R\$2,15	R\$	172,00
113	saco para lixo cor preta cap. 30 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	4	12	15	1	R\$5,73	R\$	68,76
114	saco para/ lixo cor preta cap.40 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	15	60	71	4	R\$5,70	R\$	342,00
115	saco para lixo cor preta cap.60 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	12	60	62	10	R\$8,50	R\$	510,00
116	saco para lixo cor preta cap.100 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	10	60	70	0	R\$18,83	R\$	1.129,80
117	saco para lixo cor preta cap. 200 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	2	14	16	0	R\$20,00	R\$	280,00
118	água sanitária embalagem contendo 1 litro.	UNIDADE	52	360	332	80	R\$1,93	R\$	694,80
119	álcool etílico hidratado líquido 65° ou 70° - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	42	312	166	188	R\$8,10	R\$	2.527,20
120	saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso.	UNIDADE	10	144	150	4	R\$2,66	R\$	383,04
121	- cera, tipo líquida, embalagem contendo 750ml.	UNIDADE	55	252	247	60	R\$3,60	R\$	907,20
122	desinfetante, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	88	540	292	336	R\$1,81	R\$	977,40
123	desodorizador de ambiente fragrância lavanda, spray, tubo com 360ml, caixa c/ 12 unidades	CAIXA	2	38	24	16	R\$62,81	R\$	2.386,78
124	desodorizador desinfetante para vaso sanitário, perfumado com suporte plástico, embalagem com 12 unidades	UNIDADE	60	200	170	90	R\$3,00	R\$	600,00
125	lustra móveis frascos com 200 ml.	UNIDADE	17	60	51	26	R\$3,35	R\$	201,00
126	querosene para limpeza em geral c/ 1l.	UNIDADE	0	2	2	0	R\$10,50	R\$	21,00
127	sabão em barra glicerinado neutro com 200g, pcte. c/ 05 unidades	PACOTE	5	12	14	3	R\$3,80	R\$	45,60
128	saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza, pisos paredes e louças, 300 ml	UNIDADE	1	18	16	3	R\$4,45	R\$	80,10
129	sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500 gramas	UNIDADE	0	50	42	8	R\$4,54	R\$	227,00

SEARCH

130	desentupidor de borracha para pias	UNIDADE	1	2	3	0	R\$5,07	R\$	10,14
131	desentupidor de borracha para vaso sanitário	UNIDADE	1	2	3	0	R\$5,15	R\$	10,30
132	lixeira com tampa e pedal com 15 l para banheiro	UNIDADE	0	6	6	0	R\$19,91	R\$	119,46
133	lixeira em polietileno 100l com tampa e pedal	UNIDADE	0	6	6	0	R\$164,71	R\$	988,26
134	kit mop úmido algodão, contendo balde com espremedor, mop de algodão e cabo	UNIDADE	0	4	4	0	R\$93,00	R\$	372,00
135	rodo de borracha dupla natural medindo 60cm em plástico, cabo de 1,20m	UNIDADE	0	3	3	0	R\$9,00	R\$	27,00
136	mop úmido algodão	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
137	rodo com base plástica medindo 30cm com cabo mínimo de 1,40m	UNIDADE	0	9	8	1	R\$4,97	R\$	44,73
138	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30	UNIDADE	2	6	7	1	R\$10,82	R\$	64,92
139	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 40	UNIDADE	0	6	4	2	R\$11,92	R\$	71,52
140	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 30	UNIDADE	0	6	6	0	R\$6,60	R\$	39,60
141	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 40	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
142	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 60	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
143	vassoura de material cerdas polipropileno, cabo de madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40	UNIDADE	0	4	4	0	R\$8,00	R\$	32,00
144	esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral	UNIDADE	64	240	298	6	R\$0,46	R\$	110,40
145	papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. pacotes c/ 06 rolos	PACOTE	3	30	26	7	R\$47,09	R\$	1.412,70
146	papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca.. fardo c/ 16 pacotes	FARDO	16	30	36	10	R\$57,90	R\$	1.737,00

SEARCH

147	pá coletora de lixo, material coletor de poliestireno, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm.	UNIDADE	2	4	6	0	R\$6,70	R\$	26,80
148	pá coletora de lixo, material coletor alumínio zincado, material de cabo madeira	UNIDADE	0	6	6	0	R\$5,40	R\$	32,40
149	balde com espremedor de mop, capacidade mínima de 24 l.	UNIDADE	0	4	4	0	R\$370,00	R\$	1.480,00
150	solução de limpeza multiuso. composição básica água com 500ml	UNIDADE	7	24	31	0	R\$2,20	R\$	52,80
151	palha de aço no 01, pct com 08 unidades	PCT	3	6	9	9	R\$1,50	R\$	9,00
152	papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais)	FARDO	60	30	84	6	R\$8,00	R\$	240,00
153	luva de borracha tamanho g, cano longo (pacote com duas unidades).	PACOTE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
154	luva de borracha tamanho m, cano longo (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
155	luva de proteção de algodão, tamanho único cano curto (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
156	luva de proteção em vaqueta, tamanho único (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	6	6	0	R\$12,75	R\$	76,50
157	luvas descartáveis em látex para procedimentos, tamanho m, caixa com 100 unidades	PACOTE	0	28	25	3	R\$23,75	R\$	665,00
158	luva de borracha tamanho m (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	14	12	2	R\$4,85	R\$	67,90
159	luva de borracha tamanho g (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	14	14	0	R\$4,85	R\$	67,90
160	tapete sanitizante capacho higienizador 0,63 x 0,45 x 1,70	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
161	tapete sanitizante capacho higienizador 1,20 x 0,60 x 1,70.	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-

SEARCH

162	açúcar refinado, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 01 (um) 100 kilograma 2,83 283,00 quilograma. possuir as características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e microscópicas que atendam ao padrão de identidade e qualidade estabelecido na legislação vigente (dentre as quais resolução-ms/cnpa no 12, de 24/07/1978 ; resolução-anvisa/rdc no 175, de 28/07/2003; e resolução-anvisa/rdc no 12, de 02/01/2001), demonstrado por laudo de análise laboratorial, datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses (conferido a partir do ato da entrega)	KG	71	360	231	200	R\$4,27	R\$	1.537,20
163	açúcar demerara, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto , deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	56	400	216	240	R\$4,92	R\$	1.968,00
164	embalagem com 1kg café capuccino tradicional emb. c/200 gm, prazo mínimo validade de 08 meses.	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
165	máscara cirúrgica (tamanho padrão), caixa c/ 50 unidades	CAIXA	0	24	16	8	R\$6,50	R\$	156,00
166	cavelete plástico para limpeza (piso molhado)	UNIDADE	4	0	4	0	R\$0,00	R\$	-
167	saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade de 900 ml	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
168	suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800m	UNIDADE	0	4	4	0	R\$36,06	R\$	144,24

SEARCH

169	balde plástico c/ capacidade p/20 litros c/tampa	UNIDADE	2	4	6	0	R\$10,86	R\$	43,44
170	cesto plástico 20l	UNIDADE	0	6	6	0	R\$14,41	R\$	86,46
171	desinfetante concentrado, embalado em galão plástico contendo 5 (cinco) litros, 3 unidade 12,00 36,00 c/ tampa que não permita vazamento	UNIDADE	1	3	2	2	R\$12,00	R\$	36,00
172	desinfetante tipo pinho, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	18	264	234	48	R\$1,81	R\$	477,84
173	detergente clorado para remoção de gorduras para pisos, bombona 5 litros	UNIDADE	2	10	12	0	R\$30,75	R\$	307,50
174	limpador base ácida, limpeza em geral, embalagem c/ 500ml.	UNIDADE	3	21	24	0	R\$3,34	R\$	70,14
175	soda cáustica, 1kg.	UNIDADE	0	1	1	0	R\$16,50	R\$	16,50
176	papel filme em rolo tamanho grande, 100 m	UNIDADE	1	4	4	1	R\$10,94	R\$	43,76
177	avental 96x64cm, material em napa	UNIDADE	0	2	2	0	R\$13,88	R\$	27,76
178	flanela, 60x40cm, cores diversas	UNIDADE	0	30	27	3	R\$1,71	R\$	51,30
179	coador de café grande pano flanela.	UNIDADE	2	0	2	0	R\$0,00	R\$	-
180	suporte/dispenser de parede para copos descartáveis para água	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
181	fósforo em maço com 10 caixas.	MAÇO	1	0	1	0	R\$0,00	R\$	-
182	- lixeira dispenser para copo descartável de água.	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
183	conjunto de 06 taças água, fabricado em vidro da mais alta resistência.	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
184	- conjunto de copos p/ água em vidro cap; 300ml, conj. com 06 unidades.	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
185	conjunto de 06 xícaras para chá c/ pires 200ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
186	conjunto de 06 xícaras de café c/ pires 90ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
187	depósito em vidro com tampa hermética, cap. 01 litro, para armazenamento de café, açúcar ou biscoito	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-

SEARCH

188	faqueiro em aço inox composto por 24 peças possui 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres p/ chá. os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça.	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
189	garrafa térmica plástica, cores diversas, capacidade 1 litro (pressão).	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
190	jarra para suco em vidro capacidade 2 lts.	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
191	prato raso para refeição com 26cm de diâmetro em vidro	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
192	- bandeja retangular em inox 40x30 cm	UNIDADE	0	7	7	0	R\$65,42	R\$	457,94
193	dispenser para álcool em gel em plástico branco leitoso	UNIDADE	0	5	5	0	R\$26,40	R\$	132,00
194	envelope amarelo A4 240x340 com 250 unidades	PACOTE	0	24	10	0	R\$73,82	R\$	1.771,68
195	envelope papel kraft 240x340 pacote com 100 unidades	PACOTE	0	2	2	0	R\$26,00	R\$	52,00
196	envelope pardo 240x340	UNIDADES	0	50	50	0	R\$0,25	R\$	12,50
197	lápiz grafite nº 2 caixa com 144 unidades	CAIXA	0	2	2	0	R\$27,45	R\$	54,90
198	pincel atômico cor azul caixa com 12 unidades	CAIXA	0	2	2	0	R\$14,35	R\$	28,70
199	pincel atômico cor vermelha caixa com 12 unidades	CAIXA	0	2	2	0	R\$15,00	R\$	30,00
200	pincel atômico cor preta caixa com 12 unidades	CAIXA	0	2	2	0	R\$14,26	R\$	28,52
201	pilha alcalina grande D 1,5 V cartela com 2 unidades	CARTELA	0	8	8	0	R\$17,81	R\$	142,48
202	lanterna, pilhas tamanho D	UNIDADE	0	2	2	0	R\$19,59	R\$	39,18
203	caixa arquivo plástica 36x25x13	PACOTE	0	20	19	1	R\$102,05	R\$	2.041,00
204	caixa arquivo plástica para pasta suspensa , aproximadamente 27x43x27 CM	UNIDADES	0	10	10	0	R\$50,00	R\$	500,00
205	pasta catálogo c/50 sacos espessura 0,10	UNIDADES	0	12	11	1	R\$11,32	R\$	135,84
206	pasta papelão com elástico	UNIDADES	0	12	12	0	R\$1,40	R\$	16,80
207	pasta com grampo transparente, fina, cores diversas	UNIDADES	0	24	24	0	R\$1,60	R\$	38,40
208	pasta suspensa (suspensor plástico)	UNIDADES	0	40	40	0	R\$2,00	R\$	80,00
209	capa plástica para encadernação transparente PVC-A4	UNIDADES	0	5	5	0	R\$0,45	R\$	2,25

SEARCH

210	cartolina dupla face cores variadas	UNIDADE	0	12	12	0	R\$0,85	R\$	10,20
211	cartolina guache cores variadas	UNIDADE	0	8	8	0	R\$0,67	R\$	5,36
212	cartolina colorset cores variadas	UNIDADE	0	12	12	0	R\$0,60	R\$	7,20
213	papel couche liso, pacote com 50 folhas	PACOTE	0	1	1	0	R\$9,12	R\$	9,12
214	clipes, tamanho 6/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	0	4	4	0	R\$2,20	R\$	8,80
215	clipes, tamanho 8/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	0	4	4	0	R\$1,80	R\$	7,20
216	colchete fixação n°6, material aço, tratamento superficial cromado, caixa com 72 unidades	CAIXA	0	4	4	0	R\$3,15	R\$	12,60
217	colchete fixação n°7, material aço, tratamento superficial cromado, caixa com 72 unidades	CAIXA	0	4	4	0	R\$5,20	R\$	20,80
218	colchete fixação n°9, material aço, tratamento superficial cromado, caixa com 72 unidades	CAIXA	0	4	4	0	R\$5,80	R\$	23,20
219	colchetes latonados n°14 , caixa com 72 unidades	CAIXA	0	4	3	1	R\$10,30	R\$	41,20
220	pecevejos latonados com 100 unidades	PACOTE	0	8	7	1	R\$2,73	R\$	21,84
221	cola branca 90 gramas inodora, não tóxica, caixa com 12 unidades	UNIDADE	0	60	35	25	R\$12,87	R\$	772,20
222	caixa para correspondência em acrílico sem divisória aproximadamente 350x260 mm	UNIDADE	0	4	4	0	R\$15,60	R\$	62,40
223	prancheta manual em acrílico 24x33cm, com prendedor	UNIDADE	0	12	9	3	R\$11,00	R\$	132,00
224	régua plástica transparente 50 cm	UNIDADE	0	25	25	0	R\$2,40	R\$	60,00
225	rolete entitador para máquina de calcular IR.40T	UNIDADE	0	5	5	0	R\$8,85	R\$	44,25
226	livro de ponto	UNIDADE	0	5	5	0	R\$12,88	R\$	64,40
227	tesourinha escolar metálica sem ponta, lâmina com 13 cm	UNIDADE	0	24	18	6	R\$1,50	R\$	36,00
228	tubo dvd-r gravável 16x ou superior com 50 unidades	CAIXA	0	1	1	0	R\$39,46	R\$	39,46
229	lixeira em polietileno 50ll com tampa e pedal	UNIDADE	0	12	12	0	R\$70,61	R\$	847,32
230	vassourão, material cerdas em piaçava , cabo de madeira, material da cepa madeira tipo leque, aplicação limpeza, cepa 40	UNIDADE	0	6	6	0	R\$15,00	R\$	90,00

SEARCH

231	vassourão, material cerdas em piaçava , cabo de madeira, material da cepa madeira tipo leque, aplicação limpeza, cepa 60	UNIDADE	0	6	6	0	R\$22,00	R\$	132,00
232	frigideira antiaderente 20 cm	UNIDADE	0	1	1	0	R\$27,99	R\$	27,99
233	toalheiro para papel toalha em plástico ABS, na cor branca,29x25x12cm. Acompanha chave e kit para fixação	UNIDADE	0	5	4	1	R\$27,58	R\$	137,90
234	esponja de limpeza material lã de aço carbono, pacote com 8 unidades	PACOTE	0	8	8	0	R\$0,90	R\$	7,20
235	reabastecedor de pincel azul para quadro branco	UNIDADES	0	6	5	1	R\$2,24	R\$	13,44
236	reabastecedor para pincel atômico cor vermelha	UNIDADES	0	6	4	2	R\$2,40	R\$	14,40
237	reabastecedor para pincel atômico cor preta	UNIDADES	0	6	4	2	R\$2,16	R\$	12,96
238									
TOTAIS DOS CUSTOS							R\$ 3.709,87	R\$	91.061,09

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA								
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	NOBREAK TS-SHARA 1400VA UPS COMPACT XPRO	UNI	0	19	19	0	R\$ 1.054,00	R\$ 20.026,00
2	MICROCOMPUTADOR LENOVO TINNY M70Q (I5-10400)	UNI	0	20	20	0	R\$ 6.276,00	R\$ 125.520,00
3	MONITOR LED 19,5" LENOVO E2002B – 60BBHBR1BR	UNI	0	20	20	0	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
4	MOUSE LENOVO OPTICO USB	UNI	0	20	20	0	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
5	TECLADO LENOVO USB	UNI	0	20	20	0	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
6	NOBREAK APC EASY UPS SRV MONO 230V 6000VA T	UNI	0	3	3	0	R\$ 20.250,00	R\$ 60.750,00
7	SCANNER FUJITSU F17700 – 100 PPM	UNI	0	1	1	0	R\$ 44.137,00	R\$ 44.137,00
								R\$ 274.413,00
FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL								
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	ÁGUA MINERAL 20L	UNI	3	1200	1203	0	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
2	ÁGUA MINERAL COPO 200ML	CX	16	4800	4789	27	R\$ 0,85	R\$ 4.080,00
								R\$ 11.880,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIAS								
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA	UNI	0	10	10	0	R\$ 1.059,00	R\$ 10.590,00
2	MESA RET EM MADEIRA COM 8 CADEIRAS	UNI	0	3	3	0	R\$ 3.683,00	R\$ 11.049,00
3	POLTRONA TESCARO PRESIDENTE	UNI	0	8	8	0	R\$ 921,00	R\$ 7.368,00
4	ROUPEIRO 09 VAOS SOBREPOSTOS 1980X925X400MM CZ CHAPA 26	UNI	0	50	50	0	R\$ 1.334,00	R\$ 66.700,00
								R\$ 95.707,00
MATERIA PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	BARROTE 5CM X 6CM 3.00MTS	UNI	0	1100	1100	0	R\$ 47,75	R\$ 52.523,00
2	BARROTE 5CM X 6CM 3.50MTS	UNI	0	390	390	0	R\$ 55,79	R\$ 21.758,10
3	TINTA DEMACARÇÃO VIARIA 3,6LTS PRETO BASE SOLV	LTA	0	85	85	0	R\$ 200,00	R\$ 17.000,00
4	TINTA DEMACARÇÃO VIARIA 3,6LTS AMARELO BASE SOLV	LTA	0	320	320	0	R\$ 200,00	R\$ 64.000,00
5	TINTA DEMACARÇÃO VIARIA 3,6LTS BRANCO BASE SOLV	LTA	0	800	800	0	R\$ 200,00	R\$ 160.000,00
6	ACM AMARELO 1,20M X 5M X 3MM	UNI	0	40	40	0	R\$ 526,66	R\$ 21.066,40
7	ACM BRANCO 1,20M X 5M X 3MM	UNI	0	20	20	0	R\$ 526,66	R\$ 10.533,20
8	ACM VERMELHO 1,20M X 5M X 3MM	UNI	0	4	4	0	R\$ 526,66	R\$ 2.106,64
9	CIMENTO CP II 50KG	UNI	0	50	50	0	R\$ 25,02	R\$ 1.251,00
10	MICROESFERA DE VIDRO 25KG	UNI	0	45	45	0	R\$ 245,32	R\$ 11.039,40

									R\$ 361.277,74
FORNECIMENTO DE AÇUCAR E AGUA									
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL	
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO			
1	AÇÚCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUAL PC C/01KG	UNI	2	300	242	60	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00	
2	AÇÚCAR DEMERARA- ALEGRE	UNI	0	120	5	115	R\$ 4,92	R\$ 590,40	
3	CAFÉ EM PÓ NORDESTINO/SÃO BRAZ	UNI	3	960	219	744	R\$ 7,80	R\$ 7.488,00	
								R\$ 9.359,40	
MATERIA PARA ESCRITORIO									
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL	
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO			
1	ENVELOPE P/ CD/DVD BRANCO FORONI	UNI	100	0	50	50	#DIV/0!	R\$ 0,00	
2	ENVELOPE SACO KRAF OURO 240X340 C/ 250 UNI FORONI	CX	8	0	2	6	#DIV/0!	R\$ 0,00	
3	ENVELOPE AMARELO TAM 11X17 C/ 250 UNI FORONI	PCT	8	0	2	6	#DIV/0!	R\$ 0,00	
4	ENVELOPE SACO KRAF OURO 310X410 C/ 250 UNI FORONI	PCT	4	0	1	3	#DIV/0!	R\$ 0,00	
5	ENVELOPE OFICIO 114X229 BRANCO S/CEP FORONI	UNI	2000	0	800	1200	#DIV/0!	R\$ 0,00	
6	ENVELOPE SACO BRANCO 310X410 FORONI	UNI	2000	0	300	1700	#DIV/0!	R\$ 0,00	
7	ENVELOPE CARTA 114X162 PEQ S/ CEP MARAVILHA FORONI	UNI	1000	0	0	1000	#DIV/0!	R\$ 0,00	
8	ENVELOPE SACO BRANCO 34 240X340 90G FORONI	UNI	2000	0	0	2000	#DIV/0!	R\$ 0,00	
9	ENVELOPE SACO BRANCO 22X32 C/ 100 UNI FORONI	PCT	10	0	3	7	#DIV/0!	R\$ 0,00	
10	ENVELOPE SACO KRAFT 240X340 C/100 UNI FORONI	PCT	20	0	1	19	#DIV/0!	R\$ 0,00	
11	CANETA ESFEROGRÁFICA ESC FINA C/50 UNI COMPACTOR AZUL	CX	18	0	13	5	#DIV/0!	R\$ 0,00	
12	CANETA ESFEROGRÁFICA ESC FINA C/50 UNI COMPACTOR PRETO	CX	18	0	13	5	#DIV/0!	R\$ 0,00	
13	CANETA ESFEROGRÁFICA ESC FINA C/50 UNI COMPACTOR VERMELHO	CX	3	0	2	1	#DIV/0!	R\$ 0,00	
14	COLEÇÃO HIDROCOR JUMBO C/6 UNI CIS	CX	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00	
15	MARCA TEXTO C/12 UNI GOLLER CORES VARIADAS	CX	6	0	2	4	#DIV/0!	R\$ 0,00	
16	LÁPIS P/CD E DVD RETROPROJETOR SYMBOL GOLLER CORES VARIADAS	UNI	6	0	4	2	#DIV/0!	R\$ 0,00	
17	MINA GRAFITE 0.5 HB C/ 12 MINAS GOLLER	UNI	72	0	12	60	#DIV/0!	R\$ 0,00	
18	MINA GRAFITE 0.7 HB C/ 12 MINAS GOLLER	UNI	72	0	10	62	#DIV/0!	R\$ 0,00	
19	MINA GRAFITE 0.9 HB C/ 12 MINAS GOLLER	UNI	72	0	8	64	#DIV/0!	R\$ 0,00	
20	LAPISEIRA 0,5 GOLLER	UNI	24	0	18	6	#DIV/0!	R\$ 0,00	
21	LAPISEIRA 0,7 GOLLER	UNI	24	0	17	7	#DIV/0!	R\$ 0,00	
22	LAPISEIRA 0,9 GOLLER	UNI	24	0	10	14	#DIV/0!	R\$ 0,00	

23	PINCEL ATOMICO C/12 UNI MASTERPRINT AZUL	CX	6	0	3	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
24	PINCEL ATOMICO C/12 UNI MASTERPRINT VERMELHO	CX	6	0	3	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
25	PINCEL ATOMICO C/12 UNI MASTERPRINT PRETO	CX	6	0	3	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
26	PINCEL MARCADOR P/QD BRC RECAR MASTERPRINT PRETO	UNI	24	0	8	16	#DIV/0!	R\$ 0,00
27	PINCEL MARCADOR P/QD BRC RECAR MASTERPRINT AZUL	UNI	24	0	9	15	#DIV/0!	R\$ 0,00
28	PINCEL MARCADOR P/QD BRC RECAR MASTERPRINT VERMELHO	UNI	24	0	9	15	#DIV/0!	R\$ 0,00
29	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40ML AZUL	UNI	3	0	2	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
30	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40ML VERMELHO	UNI	3	0	2	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
31	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40ML PRETO	UNI	3	0	2	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
32	TINTA P/PINCEL MARC P/QD BRC 20ML VMP AZUL	UNI	3	0	1	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
33	TINTA P/PINCEL MARC P/QD BRC 20ML VMP PRETO	UNI	3	0	2	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
34	TINTA P/PINCEL MARC P/QD BRC 20ML VMP VERMELHO	UNI	3	0	2	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
35	TINTA P/ CARIMBO 40ML RADEX AZUL	UNI	6	0	2	4	#DIV/0!	R\$ 0,00
36	TINTA P/ CARIMBO 40ML RADEX PRETO	UNI	6	0	1	5	#DIV/0!	R\$ 0,00
37	PILHA ALCALINA AA LR6 C/4 UNI ELGIN	CTL	6	0	3	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
38	PILHA ALCALINA AAA LR3 C/4 UNI ELGIN	CTL	12	0	6	6	#DIV/0!	R\$ 0,00
39	ARQUIVO MORTO POLIONDA C/25 UNI POYCART CORES VARIADAS	UNI	5	0	2	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
40	ARQUIVO MORTO POLIONDA C/25 UNI POLIBRAS	PCT	10	0	2	8	#DIV/0!	R\$ 0,00
41	ARQUIVO MORTO ETERNA JUMBO C/25 UNI POLIBRAS	CX	3	0	1	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
42	CAIXA ARQUIVO PLAST P/PASTA SUSPensa APRO 27X47X27 FUMÉ	UNI	75	0	25	50	#DIV/0!	R\$ 0,00
43	PASTA AZ LOMBO ESTREITO POLYCARD	UNI	12	0	4	8	#DIV/0!	R\$ 0,00
44	PASTA AZ LOMBO LARGO GRANDE POLYCARD	UNI	12	0	11	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
45	PASTA AZ ORGANIZER LOMBO LARGO AZUL POLYCARD	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
46	PASTA CATALOGO 50FLS REF 130 COLCHETES ACP	UNI	3	0	2	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
47	PASTA L ACP CRISTAL	UNI	60	0	60	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
48	PASTA C/ELASTICO PAPELÃO POLYCARD CORES VARIADAS	UNI	250	0	60	190	#DIV/0!	R\$ 0,00
49	PASTA C/ELASTICO POLIONDA 40MM POLIBRAS CORES VARIADAS	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
50	PASTA C/ELASTICO POLIONDA 18MM POLIBRAS CORES VARIADAS	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00

51	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA POLYART	UNI	250	0	150	100	#DIV/0!	R\$ 0,00
52	ENVELOPE PLASTICO A4 C/4UROS ACP	UNI	60	0	25	35	#DIV/0!	R\$ 0,00
53	VISOR PLAST TRANSP P/PASTA SUSPENSIVA C/50 UNI DELLO	PCT	5	0	3	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
54	PAPEL A4 210MM X 297MM C/500FLS 75G COPIMAX	RES	500	0	400	100	#DIV/0!	R\$ 0,00
55	PAPEL VERGE BRANCO 180 GR A4 C/50FLS BAHIA ARTES	PCT	5	0	2	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
56	PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE C/25M VMP	ROL	3	0	1	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
57	PAPEL COUCHE 120G C/50FLS B A GRAFICAS	PCT	5	0	2	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
58	PAPEL MADEIRA 66X96 BIGNARDI	FL	100	0	50	50	#DIV/0!	R\$ 0,00
59	PAPEL PESO 40 215X315 C/250FLS STA MARIA	PCT	50	0	8	42	#DIV/0!	R\$ 0,00
60	CLIPS 2/0 C/100 UNI ECCOCLIPS	CX	60	0	40	20	#DIV/0!	R\$ 0,00
61	CLIPS 3/0 C/100 UNI ECCOCLIPS	CX	60	0	35	25	#DIV/0!	R\$ 0,00
62	CLIPS 6/0 C/100 UNI ECCOCLIPS	CX	60	0	25	35	#DIV/0!	R\$ 0,00
63	CLIPS 8/0 C/100 UNI ECCOCLIPS	CX	30	0	20	10	#DIV/0!	R\$ 0,00
64	PERCEVEJO LATONADO BRW	CX	6	0	4	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
65	PERCEVEJO COLORIDO C/100 UNI BACCHI	CX	6	0	6	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
66	COLA INSTANTANEA BOND JG	UNI	12	0	8	4	#DIV/0!	R\$ 0,00
67	COLA EM BASTÃO 9G C/12UNI MASTERPRINT	CX	4	0	3	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
68	COLA BRANCA 90G C/12 UNI BAMBINI	CX	4	0	2	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
69	COLA BRANCA 1KG BAMBINI	UNI	3	0	1	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
70	COLA P/ISOPOR 90G BAMBINI	UNI	12	0	7	5	#DIV/0!	R\$ 0,00
71	COLA DE SILICONE CRISTAL 100G VMP	UNI	6	0	3	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
72	CORRETIVO LIQ 18G BAMBINI	FR	60	0	53	7	#DIV/0!	R\$ 0,00
73	BLOCO ADES 38X51 AMARELO C/4 BLS MASTERPRINT	PCT	150	0	30	120	#DIV/0!	R\$ 0,00
74	BLOCO ADES 76X102 C/100FLS MAST+B76:B93ERPRINT AMARELO	BL	100	0	42	58	#DIV/0!	R\$ 0,00
75	BLOCO ADES 76X76 MASTERPRINT AMARELO	UNI	100	0	78	22	#DIV/0!	R\$ 0,00
76	ETIQUETA AUTO ADESIVA P/CD E DVD C/10FLS LINK	CX	10	0	3	7	#DIV/0!	R\$ 0,00
77	ETIQUETA INK-JET N 10 100.0MM X 55.0MM C/100 LINK ETIQUETA COR BRANCA 55,8MMX99MM	CX	12	0	3	9	#DIV/0!	R\$ 0,00
78	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30 EUROCEL	UNI	18	0	6	12	#DIV/0!	R\$ 0,00
79	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 EUROCEL	UNI	18	0	18	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 EUROCEL	ROL	18	0	14	4	#DIV/0!	R\$ 0,00
81	FITA ADESIVA CREPE 25X50 EUROCEL	UNI	18	0	3	15	#DIV/0!	R\$ 0,00
82	FITA ZEBRADA 200M PRETA/AMARELA EUROCEL	UNI	250	0	240	10	#DIV/0!	R\$ 0,00

83	QUADRO BRANCO STD 90X60 MOLD ALUMINIO POP SOUZA	UNI	6	0	2	4	#DIV/0!	R\$ 0,00
84	BANDEJA TRIPLA MOVEL DELLO FUME	UNI	6	0	6	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
85	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE WALEU FUME	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
86	PRANCHETA EUCATEX OFICIO PREND METAL SOUZA	UNI	24	0	8	16	#DIV/0!	R\$ 0,00
87	REGUA TRANSPARENTE 30CM WALEU	UNI	18	0	17	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
88	REGUA TRANSPARENTE 50CM	UNI	6	0	2	4	#DIV/0!	R\$ 0,00
89	SUPORTE BASE ERGONOMICO E REGULÁVEL P/MONITORES	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
90	CD-R GRAVAVEL C/100 UNI ELGIN	TUB	1	0	0	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
91	CD-RW REGRAVAVEL C/25UNI	TUB	4	0	1	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
92	DVD-R C/50 UNI ELGIN	CX	1	0	0	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
93	ESTILETE LARGO 18MM C/12 UNI MASTERPRINT	CX	3	0	1	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
94	ESTILETE GRANDE 18MM MASTERPRINT	UNI	6	0	4	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
95	EXTRATOR DE GRAMPO INOX CARBRINK	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
96	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL 240 FLS	UNI	1	0	1	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
97	GRAMPEADOR MP-998 P/20FLS MASTERPRINT	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
98	GRAMPO 9/10 COBREADO C/1000 ACC	CX	1	0	0	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
99	GRAMPO 9/14 C/5000 COBREADO ENAK ACC	CX	1	0	0	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
100	GRAMPO 26/6 C/5000 COBREADO DUBLIM ACC	CX	12	0	10	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
101	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50 UNI DELLO	PCT	30	0	8	22	#DIV/0!	R\$ 0,00
102	PERFURADOR MEDIO P/30 FLS MASTERPRINT	UNI	12	0	6	6	#DIV/0!	R\$ 0,00
103	PERFURADOR DE METAL GRANDE P/100FLS CAVIA	UNI	6	0	6	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
104	TESOURA 21CM 8" GOLLER	UNI	18	0	6	12	#DIV/0!	R\$ 0,00
105	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 100 FLS SÃO DOMINGOS	UNI	12	0	3	9	#DIV/0!	R\$ 0,00
106	LIVRO DE PONTO 4 ASS C/ 100 FLS SÃO DOMINGOS	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
107	CALCULADORA MP 1086 12DIG MASTERPRINT	UNI	6	0	5	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
108	ETIQUETA AUTO ADESIVA DE CD/DVD, CAIXA COM 10	PCT	10	0	1	9	#DIV/0!	R\$ 0,00
109	PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 100 FLS	UNI	6	0	4	2	#DIV/0!	R\$ 0,00
110	TUBO CD-R GRAVAVEL 48X OU SUPERIOR COM 100 UNI	TUB	1	0	0	1	#DIV/0!	R\$ 0,00
111	TUBO CD-R GRAVAVEL 48X OU SUPERIOR COM 25 UNI	TUB	4	0	1	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
112	TUBO CD-R GRAVAVEL 16X OU SUPERIOR COM 50 UNI	CX	1	0	0	1	#DIV/0!	R\$ 0,00

114	PASTA C/ELASTICO POLIONDA 35MM POLIBRA CORES VARIADAS	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
115	PASTA C/ELASTICO POLIONDA 20MM POLIBRA CORES VARIADAS	UNI	12	0	12	0	#DIV/0!	R\$ 0,00
116	AGENDA PERMANENTE FORONI	UNI	3	0	0	3	#DIV/0!	R\$ 0,00
								R\$ 0,00

Descrição do material consumo ou permanente	Unidade	QUANTIDADE				Custo médio	Custo total
		Estoque no início do exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
0037606 - ITEM 1 Nobreak. Marca: NHS; Modelo: COMPACT PLUS III Max 1400va c/ 2 BATERIAS SELADAS 12V 7ª + FILTRO DE LINHA	UND	100	100	20	80	R\$ 1.054,00	R\$ 105.400,00
037601 - ITEM 2 -Desktop TIPO I, Marca: LENOVO; Modelo: THINKCENTRE M920S PN: 10SK002VBP (I7- 9700-8GB/SSD256/WINDOWS10PRO) + HD 1TB 3.5 SEGATE PN: ST1000DM010 + MONITOR LENOVO T22i-10 PN 619MBR1BR	UND	10	10	10	0	R\$ 11.286,00	R\$ 112.860,00
0037602 - ITEM 3- Desktop TIPO V, Marca: LENOVO; Modelo: THINKCENTRE M70Q TINY (I5- 10400T-8GB/SSD256/ WINDOWS 10PRO) PN: 11DU002DBP0 + MONITOR LENOVO THINKVISION E2002B PN: 60BBHR1BR + EXTENSAO DE GARANTIA P36 MESES ON SITE PN 5WS0D8096	UND	100	100	20	80	R\$ 7.475,00	R\$ 747.500,00
0037603 Notebook TIPO III, Marca: LENOVO; Modelo: THINKPAD E14 GEN2 (AMD) (AMD RYZEN 5-4500U/8G/ SSD256GB/ WINDOWS 10PRO) PN 20T70009BR	UND	7	7	2	5	R\$ 7.180,00	R\$ 50.260,00
0037604 - Scanner TPO I, Marca: BROTHER; Modelo: ADS-2200	UND	10	10	10	0	R\$ 3.144,00	R\$ 31.440,00
Toalheiro para papel toalha em plástico ABS, na cor branca, 29X25X12cm. Acompanha chave e kit para fixação3 - Dispenser para álcool em gel em plástico branco leitoso	UND	4	4	4	0	R\$ 35,31	R\$ 141,24
Copos plásticos descartáveis para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (2P), transparente, reforçados c/ frisos laterais, com capacidade para 150ml. O material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a cxa da embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão ABNT, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade NBA-14.865.	CX	30	30	4	26	R\$ 100,93	R\$ 3.027,90
Fósforo em maço com 10 caixas	MAÇO	60	60	1	59	R\$ 3,45	R\$ 207,00
0016146 - Garrafa térmica plástica, cores diversas, capacidade 1 litro (pressão).	UND	6	6	3	3	R\$ 40,33	R\$ 241,98
0034393 - Coador grande p/ Café, cabo madeira 100% Algodão arame Zincado	UND	10	10	2	8	R\$ 4,12	R\$ 41,20
Faqueiro em aço inox composto por 24 peças possui 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres p/ chá. Os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única	UND	2	2	0	2	R\$ 50,37	R\$ 100,74
0015384 - Conjunto de 06 Taças Água, fabricado em vidro da mais alta resistência	UND	12	12	0	12	R\$ 7,58	R\$ 90,96
0034395 - Insulfilme de PVC, plástico, dimensões aproximadas comprimento 15 m x largura 29 cm x espessura 10 micras	UND	10	10	0	10	R\$ 4,43	R\$ 44,30
0038580 - CAFE em pó homogêneo, embalagem a vácuo, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender os ditames da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos – CNNPA. O café deve ter o nível mínimo de qualidade global do café - 6,0 pontos, normas torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250 g., prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.	KG	990	990	850	140	R\$ 7,89	R\$ 7.811,10
ÇÚCAR DEMERARA, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 1KG.		100	100		100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
Jarra para suco em vidro capacidade 2 lts.	UND	2	2	2	0	R\$ 23,99	R\$ 47,98
Conjunto de 06 xícaras para chá c/ pires 200ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UND	12	12	12	0	R\$ 49,50	R\$ 594,00
Suporte/dispenser de parede para copos descartáveis para água	UND	6	0	0	0	R\$ 34,58	R\$ 0,00
2 - 0000650 - AÇUCAR REFINADO, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 01 (um) quilograma. Possuir as características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e microscópicas que atendam ao padrão de identidade e qualidade estabelecido na legislação vigente (dentre as quais Resolução-MS/CNNPA Nº 12, de 24/07/1978; Resolução-Anvisa/RDC Nº 175, de 28/07/2003; e Resolução-Anvisa/RDC Nº 12, de 02/01/2001), demonstrado por laudo de análise laboratorial, datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses (conferido a partir do ato da entrega)	KG	100	100	100	0	R\$ 4,27	R\$ 427,00
0038851 - Veículo hatch, 0 Km 4 portas, motor mínimo 84 cv, ar condicionado, capacidade para 5 lugares, motor mínimo 1.0, cambio manual de 5 velocidades para frente e 1 marcha ré, combustível flex, pintura cor branca, tanque de combustível 55 litros, fabricação nacional, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, garantia mínima de 3 anos, porta malas 263 litros, ano 2022/2022. O veículo deverá ser novo "ZERO QUILOMETRO", antes do seu registro e licenciamento vendido por uma concessionária autorizada pelo fabricante ou pelo próprio fabricante, nos termos da deliberação CONTRAN nº 64/ de 30 de maio de 2008 e Lei Federal Nº 6729/1979.	UND	3	3	3	0	R\$ 79.500,00	R\$ 238.500,00

MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO								
Item	Descrição do material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total
			Estoque no início do exercício	Entradas	Saídas	Saldo final do exercício		
1	Ar condicionado 48.000 BTU's	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
2	Ar condicionado 9.000 BTU's	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
3	Armário de madeira com quatro gavetas	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
4	Armário horizontal em madeira 180 cm	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
5	Armário metal duas portas	4	4	4	0	4	N.A.	N.A.
6	Cadeira diretor com apoio de braço e rodas	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
7	Cadeira diretor com base fixa em metal	2	2	2	0	2	N.A.	N.A.
8	Cadeira executiva com base giratória e apoio de braço	4	4	4	0	4	N.A.	N.A.
9	Cadeira em plástico com base fixa de ferro	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
10	Cadeira preta secretária com rodas	9	9	9	0	9	N.A.	N.A.
11	Cadeira secretária fixa com apoio de braço cor preta	5	5	5	0	5	N.A.	N.A.
12	CPU Intel C3 (Teclado + Mouse)	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
13	CPU Lenovo Intel C3 completo (Teclado + Mouse)	9	9	9	0	9	N.A.	N.A.
14	CPU Levnovo Thinkcenter	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
15	Escaninho de mesa	7	7	7	0	7	N.A.	N.A.
16	Estação ilha escritório 4 lugares	2	2	2	0	2	N.A.	N.A.
17	Grampeador	7	7	7	0	7	N.A.	N.A.
18	Mesa bege com gavetas 1,2 m	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
19	Mesa bege sem gavetas 1,2 m	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
20	Mesa cinza com duas gavetas 1,2 m	4	4	4	0	4	N.A.	N.A.
21	Mesa cinza sem gaveta 148 cm	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.

22	Mesa diretor em madeira sem gavetas	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
23	Mesa redonda cinza para reunião	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
24	Monitor AOC	2	2	2	0	2	N.A.	N.A.
25	Monitor Lenovo Thinkvision	11	11	11	0	11	N.A.	N.A.
26	Monitor Philips	2	2	2	0	2	N.A.	N.A.
27	Nobreak TS-Sahara 1400VA UPS Compact XPRO	7	7	7	0	7	N.A.	N.A.
28	Nobreak VLP	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
29	Perfurador de papel	4	4	4	0	4	N.A.	N.A.
30	Porta Caneta	4	4	4	0	4	N.A.	N.A.
31	Projector	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
32	Quadro Branco 150 cm x 120cm	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
33	Quadro Branco 90cm x 60cm	1	1	1	0	1	N.A.	N.A.
34	Resma de papel A4	0	0	0	0	0	N.A.	N.A.

MODELO 08 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL (CONSUMO OU PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	MESA REDONDA	1	1	0	0	1	0	0
2	CADEIRA SEM BRAÇO	12	12	0	0	12	0	0
3	MESA	18	18	0	0	18	0	0
4	MICROONDAS	1	1	0	0	1	0	0
5	GELADEIRA	1	1	0	0	1	0	0
6	GELÁGUA	1	1	0	0	1	0	0
7	FOGÃO	1	1	0	0	1	0	0
8	MESA RETA	6	6	0	0	6	0	0
9	MESA RETA	6	6	0	0	6	0	0
10	ARMARIO	5	5	0	0	5	0	0
11	MESA IMPRESSORA	2	2	0	0	2	0	0
12	AR CONDICIONADOS	9	9	0	0	9	0	0
13	COMPUTADOR	4	4	0	0	4	6.475,00	25.900,00
14	MONITOR	4	4	0	0	4	1.000,00	4.000,00
15	NOBREAKS	6	6	0	0	6	1.054,00	6.324,00
16	CAFÉ	220	220	0	0	0	0	0
17	AÇÚCAR	96	96	0	0	0	0	0
18	SABÃO EM PÓ	48	48	0	0	0	0	0
19	DETERGENTE	36	36	0	0	0	0	0
20	DESINFETANTE	36	36	0	0	0	0	0
21	PAPEL HIGIENICO	50	50	0	0	0	0	0
22	ÁGUA SANITÁRIA	72	72	0	0	0	0	0
23	RESMA	05 CX	05 CX	0	0	0	0	0
24	CANETA	06 CX	06 CX	0	0	0	0	0
25	IMPRESSORA	4	4	0	0	0	0	0

MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS	UNID	Quantidade				Custo médio	Custo total
			01/22	Entradas	Saídas	12/22		
1	AÇUCAR	UND	80	600	480	200	4,29	2.917,20
2	AÇUCAREIRO	UND	0	80	38	42	26,29	2.103,20
3	Água sanitária embalagem c/ 1 L	LITRO	84	16.000	15.120	964	2,90	46.643,60
4	Álcool etílico em gel 70 % embalagem c/ 500ml	FRASCO	820	4.520	4.990	350	8,90	47.526,00
5	Álcool etílico líquido 70% embalagem c/ 1 L	LITRO	520	11.540	11.250	810	5,99	72.239,40
6	Alfinetes coloridos	CX	25	52	45	32	13,66	1.051,82
7	Almofada p/carimbo	und	23	125	111	37	6,90	1.021,20
8	Apagador p/ quadro branco	und	273	465	498	240	6,85	5.055,30
9	Apontador p/ lápis c/ depósito	und	652	950	1.210	392	0,95	1.521,90
10	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	UND	1	0	1	0	3.200,00	3.200,00
11	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	UND	6	0	0	6	4.200,00	25.200,00
12	AR CONDICIONADO 48.000 BTUS	UND	16	0	0	16	7.300,00	116.800,00
13	ARMARIO 2 PORTAS	UND	0	125	125	0	2.900,00	362.500,00
14	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE	UND	0	160	142	18	76,67	12.267,20
15	ASSADEIRA RETANGULAR PEQUENA	UND	0	160	134	26	29,16	4.665,60
16	Balões de festa (cores variadas)	pct	68	320	264	124	16,50	6.402,00
17	BANDEJA INOX	UND	0	150	20	130	38,91	5.836,50
18	BANDEJA INOX RETANGULAR	UND	0	150	38	112	38,93	5.839,50
19	BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA	UND	0	320	298	22	26,20	8.384,00
20	Barbante em algodão - rl c/ 184 metros	und	180	364	412	132	25,16	13.687,04
21	Barbante PLÁSTICO P/ EMBALAGEM	RL	165	0	64	101	13,89	2.291,85
22	BATEDEIRA ELÉTRICA	UND	20	0	12	8	72,00	1.440,00
23	BIBLIOTECA NEGREIROS - DOAÇÃO RECEBIDA 2020	UND	2.235	0	0	2.235	0,00	0,00
24	Bloco de notas autoadesivo 37,5x50 mm - PCT c/ 4 blocos	PCT	621	2.200	2.468	353	12,99	36.644,79
25	Bloco de notas autoadesivo 76x102 mm	PCT	259	2.000	1.980	279	13,64	30.812,76
26	Borracha comum branca	und	2.460	2.000	3.584	876	0,60	2.676,00
27	BULLYNG - CAPA AZUL (CX C/ 100 UND)	UND	16.200	0	0	16.200	0,00	0,00
28	BULLYNG - CAPA LARANJA (CX C/ 100 UND)	UND	500	0	0	500	0,00	0,00
29	BULLYNG - CAPA VERDE (CX C/ 100UND)	UND	16.200	0	0	16.200	0,00	0,00
30	CAÇAROLA 36	UND	0	160	140	20	124,87	19.979,20
31	CAÇAROLA 45	UND	0	135	128	7	218,62	29.513,70
32	CADEIRA FIXA	UND	0	850	850	0	178,00	151.300,00
33	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR	UND	0	31	31	0	1.100,00	34.100,00
34	CAFETEIRA ELÉTRICA TRAD. 6LT	UND	7	60	34	33	1.129,77	75.694,59
35	Caixa arquivo plástica 36x24x13 PCT c/ 25 UNID	PCT	254	400	418	236	30,00	19.620,00
36	CALÇA ESCOLAR	UND	0	6.717	0	6.717	38,50	258.604,50
37	CAMISA C/ MANGA CURTA	UND	0	49.792	0	49.792	22,80	1.135.257,60
38	CAMISETA S/ MANGA	UND	0	16.829	0	16.829	22,93	385.888,97
39	CANECA INOX C/ LOGO PMP	UND	0	16.410	10.254	6.156	13,55	222.355,50
40	Caneta esferográfica (azul) - CX c/ 50 UNID	CX	25	220	142	103	36,00	8.820,00
41	Caneta esferográfica (preta) - CX c/ 50 UNID	CX	18	220	135	103	41,00	9.758,00
42	Caneta esferográfica (vermelha) - CX c/ 50 UNID	CX	28	200	120	108	38,00	8.664,00
43	Caneta marca texto (CORES DIVERSAS)	UND	48	400	381	67	10,80	4.838,40
44	Cartolina comum (CORES DIVERSAS)	FOLHA	3.100	10.000	11.458	1.642	0,57	7.467,00
45	Cartolina guache (CORES DIVERSAS)	FOLHA	3.471	10.000	10.235	3.236	0,67	9.025,57
46	CHAIRA	UND	0	80	80	0	70,53	5.642,40
47	CHALEIRA INDUSTRIAL	UND	0	115	89	26	74,25	8.538,75
48	Clip nº 2/0	CX	125	990	899	216	7,52	8.384,80
49	Clip nº 3/0	CX	98	1.200	1.001	297	8,90	11.552,20
50	Clip nº 4/0	CX	132	1.200	1.222	110	13,79	18.368,28
51	Clip nº 6/0	CX	114	1.200	978	336	10,71	14.072,94
52	COADOR CAFÉ	UND	0	240	43	197	4,12	988,80
53	COADOR CAFÉ PEQUENO	UND	0	250	160	90	20,26	5.065,00
54	COADOR PEQUENO P/ CAFÉ	UND	0	100	49	51	2,85	285,00
55	COIFA INDUSTRIAL INOX	UND	22	0	0	22	12.000,00	264.000,00
56	Cola branca	CX	360	304	284	380	9,50	6.308,00
57	Cola de isopor	UNID	380	3.400	2.855	925	7,59	28.690,20
58	Cola instantânea para EVA	TUBO	94	0	94	0	10,90	1.024,60

SME

59	COLA QUENTE FINA	PCT	160	460	389	231	25,00	15.500,00
60	COLA QUENTE GROSSA	PCT	98	283	275	106	30,00	11.430,00
61	COLHER PARA SOBREMESA INOX	UND	0	10.245	8.824	1.421	3,99	40.877,55
62	COLHER PARA SOPA INOX	UND	0	6.300	5.980	320	3,98	25.074,00
63	Compasso metálico	UNID	562	0	120	442	9,90	5.563,80
64	COMPUTADOR HP	UND	0	600	0	600	4.151,00	2.490.600,00
65	COMPUTADOR LENOVO	UND	0	200	200	0	4.341,00	868.200,00
66	COMPUTADOR LENOVO	UND	0	100	100	0	4.604,00	460.400,00
67	CONCHA PARA FEIJÃO INOX 12	UND	0	120	114	6	31,20	3.744,00
68	CONJ ALUNO CJ06	UND	0	625	625	0	540,00	337.500,00
69	CONJ COPOS VIDROS C/ 6	UND	0	80	29	51	39,00	3.120,00
70	CONJ LIXEIRA COLETA SELETIVA	CONJ	0	120	67	53	399,66	47.959,20
71	CONJUNTO SEXTAVADO	UND	58	0	35	23	5.000,00	290.000,00
72	Corretivo líquido	UNID	54	588	452	190	3,49	2.240,58
73	CRACK - CAPA AZUL (PCT C/ 20 UNID)	UND	17.120	0	0	17.120	0,00	0,00
74	CRACK - CAPA LARANJA (PCT C/ 20UND)	UND	16.500	0	0	16.500	0,00	0,00
75	CUZCUZEIRA INDUSTRIAL	UND	0	160	125	35	99,25	15.880,00
76	DEPÓSITO DE VIDRO C/ TAMPAS 1 L	UND	0	500	325	175	19,20	9.600,00
77	DESCASCADOR DE LEGUMES	UND	0	185	129	56	19,44	3.596,40
78	Desinfetante embalagem c/ 5LT	BB	1.600	0	1.600	0	22,00	35.200,00
79	Detergente p/ louça embalagem c/ 500 ml	FRASCO	1.200	16.850	17.120	930	2,19	39.529,50
80	DISPENSER P/ COPOS	UND	0	80	28	52	34,85	2.788,00
81	EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS	UND	13.840	0	0	13.840	0,00	0,00
82	Emborrachado EVA (cores variadas), 40 x60 cm	und	642	16.660	15.428	1.874	3,00	51.906,00
83	Envelope A4 CX c/ 250 UNID	UND	1.259	81.000	79.966	2.293	0,32	26.322,88
84	Envelope PLÁSTICO 4 FUROS	UND	989	15.000	10.245	5.744	0,19	3.037,91
85	ESCORREDOR	UND	0	115	70	45	123,05	14.150,75
86	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL	UND	0	120	104	16	14,83	1.779,60
87	ESPÁTULA EM AÇO	UND	0	200	67	133	13,78	2.756,00
88	Esponja dupla face p/ louça	UNID	1.698	16.727	17.555	870	1,19	21.925,75
89	ESPREMEDOR INOX PEQUENO	UND	15	90	67	38	314,00	32.970,00
90	ESTANTE ARVUIVO MORTO	UND	0	43	43	0	680,00	29.240,00
91	ESTANTE EM AÇO	UND	0	75	75	0	490,00	36.750,00
92	Estilete grande	UNID	163	1.200	1.120	243	5,35	7.292,05
93	Etiqueta adesiva para impressora laser+INK JET n°01 (cx c/25 folhas)	CX	6	20	16	10	54,11	1.406,86
94	Etiqueta adesiva para impressora laser+INK JET n°10 (cx c/100)	CX	12	54	48	18	75,00	4.950,00
95	Extrator de grampo	UNID	56	360	289	127	2,60	1.081,60
96	FACA DE COZINHA 10 INOX	UND	0	120	120	0	29,70	3.564,00
97	FACA DE COZINHA 5 INOX	UND	0	120	120	0	11,82	1.418,40
98	FACA DE COZINHA 8 INOX	UND	0	120	120	0	18,83	2.259,60
99	FACA DE MESA	UND	0	1.320	1.210	110	3,97	5.240,40
100	FACA DE SOBREMESA	UND	0	3.000	2.600	400	3,53	10.590,00
101	Filme de PVC transparente	ROLO	124	380	256	248	13,89	7.000,56
102	Fita adesiva crepe 24x50	UNID	222	4.500	4.225	497	6,58	31.070,76
103	Fita adesiva dupla face 19x30mm	UNID	24	4.500	4.268	256	9,99	45.194,76
104	FITA ADESIVA GOMADA	UNID	125	982	852	255	10,50	11.623,50
105	Fita adesiva transparente 24x50	UNID	474	4.500	4.854	120	4,50	22.383,00
106	Flanela, 60x40 cm (cores diversas)	UNID	1.240	3.540	4.120	660	3,99	19.072,20
107	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	UND	0	60	12	48	1.990,00	119.400,00
108	Fósforo	MAÇO	222	840	854	208	4,29	4.555,98
109	FREEZER	UND	30	0	24	6	2.959,00	88.770,00
110	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL	UND	0	140	112	28	92,37	12.931,80
111	GARFO DE MESA	UND	0	1.320	1.210	110	3,98	5.253,60
112	GARFO INDUSTRIAL	UND	0	120	120	0	33,16	3.979,20
113	GARRAFA TÉMICA 1 LT	UND	0	100	25	75	40,33	4.033,00
114	GARRAFA TÉMICA 3L	UND	0	20	20	0	36,84	736,80
115	GELADEIRA	UND	72	0	60	12	3.100,00	223.200,00
116	GEOGRAFIA DO RN (KIT COM 3 LIVROS)	UND	25.476	0	0	25.476	0,00	0,00
117	Grampeador manual	UNID	84	200	155	129	44,00	12.496,00
118	Grampo n° 26/6 mm	CX	102	840	758	184	4,95	4.662,90
119	Grampo plástico Dim.: 195mmx7mmx58mm PCT c/ 50 UNID	PCT	56	350	298	108	80,00	32.480,00

SME

120	JARRA DE VIDRO 2 LT	UND	0	70	35	35	23,99	1.679,30
121	Lã de aço	PCT	124	920	890	154	2,69	2.808,36
122	Lápis grafite nº 02, CX c/ 144 UNID	UND	2.555	20.800	16.225	7.130	0,65	15.180,75
123	LAVATÓRIO MÓVEL	UND	13	0	0	13	1.200,00	15.600,00
124	LEITEIRA EM ALUMÍNIO	UND	0	140	112	28	47,75	6.685,00
125	Liga elástica	pct	213	300	381	132	12,49	6.407,37
126	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	UND	2	0	0	2	85,00	170,00
127	LIQUIDIFICADOR IND. 4LTS	UND	16	0	16	0	545,00	8.720,00
128	Livro de ata	UNID	15	200	154	61	15,51	3.334,65
129	Livro de ponto	UNID	12	200	122	90	16,99	3.601,88
130	Livro de protocolo	UNID	103	320	298	125	15,31	6.476,13
131	Lixeira c/ tampa e pedal c/ 15 L	UNID	129	0	129	0	37,00	4.773,00
132	Lustra móveis frascos c/ 200 ml	FRASCO	123	420	490	53	4,99	2.709,57
133	LUVA DE MALHA DE AÇO	UND	16	0	0	16	53,00	848,00
134	Marcador p/quadro branco (azul) - CX c/ 12 UNID	UNID	1.210	10.000	9.258	1.952	3,90	43.719,00
135	Marcador p/quadro branco (preto) - CX c/ 12 UNID	UNID	1.258	10.000	9.584	1.674	3,90	43.906,20
136	Marcador p/quadro branco (vermelho) - CX c/ 12 UNID	UNID	1.452	10.000	8.995	2.457	3,90	44.662,80
137	Marcador permanente (azul) - CX c/ 12 UNID	UNID	698	9.000	8.887	811	1,25	12.122,50
138	Marcador permanente (preto) - CX c/ 12 UNID	UNID	789	9.000	8.749	1.040	1,25	12.236,25
139	Marcador permanente (vermelho) - CX c/ 12 UNID	UNID	854	9.000	8.932	922	1,25	12.317,50
140	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL	UND	0	5.000	670	4.330	3,79	18.950,00
141	Máscara descartável adulto pct c/ 50 und	PCT	2.240	0	680	1.560	28,00	62.720,00
142	Máscara descartável infantil pct c/ 50 und	PCT	4.375	0	847	3.528	25,00	109.375,00
143	MESA DE REFEITÓRIO ADULTO (acompanha 8 cadeiras)	UND	76	0	68	8	5.300,00	402.800,00
144	MESA REDONDA	UND	0	62	62	0	650,00	40.300,00
145	MESA RETA	UND	8	100	88	20	950,00	102.600,00
146	MESA RETANGULAR	UND	0	25	25	0	832,00	20.800,00
147	MOCHILAS (PARNAMIRIM SIM - PADRÃO VELHO)	UND	15.800	0	0	15.800	0,00	0,00
148	Molha dedo	UNID	22	240	198	64	4,10	1.074,20
149	MONITOR HP	UND	0	600	0	600	1.230,00	738.000,00
150	MONITOR LENOVO	UND	0	200	200	0	999,00	199.800,00
151	MONITOR LENOVO	UND	0	100	100	0	1.000,00	100.000,00
152	MOUSE PAD	UND	0	600	0	600	47,50	28.500,00
153	MULTIPROCESSADOR	UND	12	0	5	7	368,00	4.416,00
154	O BRASIL SOMOS TODOS NÓS	UND	5.136	0	0	5.136	0,00	0,00
155	OBSESIDADE - CAPA LARANJA (CX C/ 80 UND)	UND	23.200	0	0	23.200	0,00	0,00
156	OBSESIDADE - CAPA VINHO (CX C/ 80 UND)	UND	10.720	0	0	10.720	0,00	0,00
157	OUTROS TÍTULOS - DATA (2021 PARA TRÁS)	UND	3.840	0	0	3.840	0,00	0,00
158	PANELA 34L	UND	0	60	60	0	231,09	13.865,40
159	PANELA 45L	UND	0	28	28	0	295,06	8.261,68
160	PANELA DE PRESSÃO 7 LT	UND	0	76	67	9	115,52	8.779,52
161	Pano de chão	UNID	3.834	5.236	8.255	815	3,70	33.559,00
162	Pano de prato	UNID	256	9.824	9.435	645	2,25	22.680,00
163	Pano multiuso pct c/ 5 und	PCT	640	354	598	396	4,00	3.976,00
164	Papel A4	RESMA	789	8.880	8.400	1.269	22,10	213.684,90
165	Papel A4 COLORIDO	RESMA	122	540	452	210	21,56	14.272,72
166	Papel A4 peso 60	PCT	120	1.200	980	340	17,01	22.453,20
167	Papel camurça (cores diversas)	FOLHA	3.502	4.500	4.289	3.713	2,20	17.604,40
168	Papel celofone (cores diversas)	FOLHA	1.450	6.000	6.555	895	1,65	12.292,50
169	Papel crepom (cores diversas)	FOLHA	1.251	6.000	5.844	1.407	1,39	10.078,89
170	Papel HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT C/ 4	PCT	250	3.800	3.200	850	14,21	57.550,50
171	Papel laminado (cores diversas)	FOLHA	1.510	5.000	4.985	1.525	0,64	4.166,40
172	Papel madeira	FOLHA	3.100	8.000	7.854	3.246	0,57	6.327,00
173	Papel ondulado (cores e padrões variados)	FOLHA	890	600	780	710	1,76	2.622,40
174	Papel toalha INTERFOLHADA, PCT c/ 1000 FOLHAS	PCT	250	3.800	3.200	850	23,01	93.190,50
175	Pasta A/Z lombo estreito grande	UNID	68	300	301	67	9,00	3.312,00
176	PASTA C/ ELASTICO 18MM	UNID	200	4.800	3.584	1.416	2,20	11.000,00
177	PASTA C/ ELASTICO 40MM	UNID	600	5.700	4.800	1.500	3,10	19.530,00
178	Pasta catalogo	UNID	60	500	452	108	25,90	14.504,00
179	Pastilha sanitária	UNID	890	14.210	14.200	900	3,79	57.229,00
180	PEGADOR DE MASSAS 20CM	UND	0	160	121	39	8,58	1.372,80
181	PERFURADOR DE PAPEL	UNID	40	350	281	109	13,00	5.070,00
182	PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL	UND	0	80	72	8	178,50	14.280,00
183	Pincel escolar	UNID	600	5.700	4.800	1.500	4,00	25.200,00

SME

184	Pistola de Cola Quente p/ Bastão GRANDE	UNID	18	600	487	131	18,00	11.124,00
185	Pistola de Cola Quente p/ Bastão PEQUENA	UNID	12	600	465	147	37,00	22.644,00
186	PRATO REFEIÇÃO INOX C/ LOGO PMP	UND	0	16.410	10.254	6.156	14,56	238.929,60
187	PRATOS DURALEX	UND	320	0	120	200	14,50	4.640,00
188	PURIFICADOR ÁGUA	UND	0	15	8	7	916,00	13.740,00
189	QUADRO BRANCO	UND	0	62	62	0	2.700,00	167.400,00
190	Reabastecedor de marcador azul p/ quadro branco	UNID	413	600	544	469	6,90	6.989,70
191	Reabastecedor de marcador preto p/ quadro branco	UNID	125	600	452	273	6,90	5.002,50
192	Reabastecedor de marcador vermelho p/quadro branco	UNID	39	600	463	176	6,90	4.409,10
193	REFEITÓRIO INFANTIL (acompanha 6 cadeiras)	UND	48	0	39	9	5.000,00	240.000,00
194	Régua plástica transparente 30 cm	UNID	630	0	250	380	2,40	1.512,00
195	Rodo (30 cm)	UNID	320	1.200	1.120	400	6,47	9.834,40
196	Rodo (60 cm)	UNID	280	890	910	260	8,99	10.518,30
197	Sabão em barra embalagem c/5 unids.	PCT	2.350	14.200	15.400	1.150	10,74	177.747,00
198	Sabão em pó, embalagem c/ 500 grs.	PCT	820	16.400	16.724	496	5,19	89.371,80
199	Sabonete líquido embalagem c/ 1 L	LITRO	1.248	0	1.248	0	7,99	9.971,52
200	Sabonete líquido embalagem c/ 5LT	BB	1.800	0	1.398	402	24,00	43.200,00
201	Saco p/ lixo 40 L c/100 unids.	PCT	125	1.250	1.212	163	13,99	19.236,25
202	Saco p/ lixo 60 L c/100 unids.	PCT	222	1.250	1.350	122	25,90	38.124,80
203	Saco p/ lixo de 100 L c/100 unids.	PCT	184	1.240	1.284	140	31,99	45.553,76
204	SAPATO PROFISSIONAL	UND	0	200	145	55	78,25	15.650,00
205	SHORT ESCOLAR MASCULINO	UND	0	5.051	0	5.051	27,00	136.377,00
206	SHORT SAIA	UND	0	4.985	0	4.985	28,10	140.078,50
207	Tecido em TNT (cores variadas) - rolo c/ 100 metros	RL	28	450	354	124	2,90	1.386,20
208	TECLADO P/ COMPUTADOR	UND	0	600	0	600	97,50	58.500,00
209	TÊNIS ESCOLAR - PAR	UND	5.680	0	0	5.680	0,00	0,00
210	Tesoura grande	UNID	72	500	458	114	12,50	7.150,00
211	Tesoura pequena s/ ponta	UNID	801	5.000	4.511	1.290	1,50	8.701,50
212	TINTA GUACHE	CX	0	840	458	382	2,55	2.142,00
213	TOTEM COM PEDAL	UND	33	0	0	33	900,00	29.700,00
214	Transferidor plástico	UNID	2.220	0	0	2.220	1,15	2.553,00
215	Vassoura de piaçava 30 cm	UNID	125	1.360	1.250	235	6,21	9.221,85
216	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UND	768	0	425	343	265,00	203.520,00

MODELO 008 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO SEMAS-2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL(CONSUMO/ PERMANENTE)	UNIDADE	QUANTIDADE				CUSTO MÉDIO	CUSTO FINAL
			ESTOQUE NO INÍCIO DO EXERCÍCIO	ENTRADAS	SAÍDAS	SALDO NO FINAL DO EXERCÍCIO		
1	ABRIDOR DE LATA MANUAL	UND	0	19	0	19	R\$ 8,65	R\$ 164,35
2	ASSADEIRA OVAL DE VIDRO	UND	0	34	0	34	R\$ 68,88	R\$ 2.341,92
3	AVENTAL PVC REFORÇADO 1,15cmX60CM	UND	0	59	27	32	R\$ 8,33	R\$ 491,47
4	BACIA 08 L	UND	0	23	0	23	R\$ 26,65	R\$ 612,95
5	BACIA 14 L	UND	0	23	0	23	R\$ 15,32	R\$ 352,36
6	BACIA DE 27,5 L	UND	0	23	0	23	R\$ 26,43	R\$ 607,89
7	BALDE DE 20 L	UND	0	24	0	24	R\$ 12,60	R\$ 302,40
8	BALDE DE 15 L	UND	0	24	0	24	R\$ 10,43	R\$ 250,32
9	BANDEJA ALUMINIO 53cmX40CM	UND	0	13	0	13	R\$ 88,90	R\$ 1.155,70
10	BANDEJA EM AÇO 48X38	UND	0	61	0	61	R\$ 56,66	R\$ 3.456,26
11	BANDEJA RETANGULAR AÇO 30cmX28cm	UND	0	23	0	23	R\$ 47,79	R\$ 1.099,17
12	BORRIFADOR DE PLÁSTICO	UND	0	16	0	16	R\$ 7,95	R\$ 127,20
13	CAÇAROLA EM ALUMINIO C/ TAMP A Nº 26 12L	UND	0	42	0	42	R\$ 45,75	R\$ 1.921,50
14	CAÇAROLA EM ALUMINIO C/ TAMP A Nº 28 08L	UND	0	23	0	23	R\$ 54,08	R\$ 1.243,84
15	CAÇAROLA EM ALUMINIO C/ TAMP A Nº 32 12L	UND	0	23	0	23	R\$ 75,33	R\$ 1.732,59
16	CAFETEIRA DE ALUMINIO CAP. 09 XICARAS	UND	0	27	0	27	R\$ 103,99	R\$ 2.807,73
17	CAIXA PLÁSTICA C/ TAMP A 29 L	UND	0	30	0	30	R\$ 42,70	R\$ 1.281,00
18	CAIXA PLÁSTICA C/ TAMP A 42 L	UND	0	30	0	30	R\$ 48,88	R\$ 1.466,40
19	CESTO PARA PAPEL VAZADO	UND	0	21	0	21	R\$ 9,90	R\$ 207,90
20	COADOR DE CAFÉ 15X25	UND	0	30	0	30	R\$ 15,33	R\$ 459,90
21	COLHER DE SERVIR ARROZ PROFISSIONAL	UND	0	19	0	19	R\$ 15,48	R\$ 294,12
22	COLHER DE SOBREMESA	UND	0	43	0	43	R\$ 4,00	R\$ 172,00
23	COLHER DE SOPA EM AÇO	UND	0	1800	0	1800	R\$ 4,01	R\$ 7.218,00
24	CONCHA TERRINA EM AÇO	UND	0	31	0	31	R\$ 24,43	R\$ 757,33
25	CONJ. DE TAÇAS C/ 06	UND	0	4	0	4	R\$ 44,48	R\$ 177,92
26	CONJUNTO DE ASSADEIRAS P M G	UND	0	31	0	31	R\$ 193,77	R\$ 6.006,87
27	COPO DE VIDRO C/ 06X200ML	UND	0	36	0	36	R\$ 20,79	R\$ 748,44
28	CUSCUZEIRA 30 L	UND	0	29	0	29	R\$ 70,42	R\$ 2.042,18
29	CUSCUZEIRA Nº 24	UND	0	21	0	21	R\$ 53,43	R\$ 1.122,03
30	DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX	UND	0	28	22	6	R\$ 37,66	R\$ 1.054,48
31	DISPENSER P/ COPO DE ÁGUA	UND	0	80	80	0	R\$ 34,85	R\$ 2.788,00
32	DISPENSER P/ ALCOOL EM GEL	UND	0	12	0	12	R\$ 26,40	R\$ 316,80
33	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA	UND	0	12	0	12	R\$ 27,58	R\$ 330,96
34	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 26	UND	0	28	0	28	R\$ 64,31	R\$ 1.800,68
35	ESCORREDOR P/ LOUÇAS	UND	0	29	0	29	R\$ 478,55	R\$ 13.877,95
36	ESCOVA PARA LIMPEZA	UND	0	25	0	25	R\$ 1,15	R\$ 28,75
37	ESPREMEDOR DE ALHO	UND	0	24	0	24	R\$ 22,22	R\$ 533,28
38	ESPUMADEIRA	UND	0	15	0	15	R\$ 17,86	R\$ 267,90
39	FACA PARA LEGUMES	UND	0	28	0	28	R\$ 48,21	R\$ 1.349,88
40	FACA PROFISSIONAL Nº 07	UND	0	11	0	11	R\$ 14,66	R\$ 161,26
41	FACA PROFISSIONAL Nº 08	UND	0	45	0	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
42	FAQUEIRO EM POTE PLÁSTICO C/ 24 PEÇAS	UND	0	25	0	25	R\$ 36,84	R\$ 921,00
43	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO (KIT 24,22,18)	UND	0	30	0	30	R\$ 104,44	R\$ 3.133,20
44	GARRAFA TERMICA 1,8	UND	0	45	45	0	R\$ 71,55	R\$ 3.219,75
45	JARRA DE VIDRO	UND	0	116	86	30	R\$ 23,99	R\$ 2.782,84
46	LAMP LEDE 9W	UND	0	150	150	0	R\$ 5,15	R\$ 772,50
47	LEITEIRA DE ALUMINIO	UND	0	37	0	37	R\$ 18,93	R\$ 700,41
48	LIXEIRA 100	UND	0	35	0	35	R\$ 43,11	R\$ 1.508,85
49	LIXEIRA 20 L	UND	0	39	0	39	R\$ 25,57	R\$ 997,23
50	LIXEIRA 30 L	UND	0	26	0	26	R\$ 68,93	R\$ 1.792,18
51	LIXEIRA 50 L	UND	0	39	0	39	R\$ 163,41	R\$ 6.372,99
52	PÁ P/ CALDEIRÃO M	UND	0	17	0	17	R\$ 113,96	R\$ 1.937,32
53	PÁ P/ CALDEIRÃO P	UND	0	22	0	22	R\$ 57,56	R\$ 1.266,32
54	PANELA DE PRESSÃO 10 L	UND	0	16	0	16	R\$ 68,16	R\$ 1.090,56
55	PANELA DE PRESSÃO 20 L	UND	0	13	0	13	R\$ 516,00	R\$ 6.708,00
56	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L	UND	0	13	0	13	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
57	PEGADOR DE MASSAS	UND	0	28	0	28	R\$ 8,04	R\$ 225,12
58	PENEIRA PLÁSTICA Nº 04	UND	0	69	40	29	R\$ 13,32	R\$ 919,08
59	PLACA DE CORTE (TABUA)	UND	0	38	0	38	R\$ 65,83	R\$ 2.501,54
60	XICARA DE VIDRO C/ PIRES	CJ	0	165	96	69	R\$ 49,50	R\$ 8.167,50
61	PASTA L ACP (CRISTAL)	UND	0	1106	871	235	R\$ 0,60	R\$ 663,60
62	AGENDA PERMANENTE	UND	0	113	113	0	R\$ 21,71	R\$ 2.453,23
63	ALFINETE P/ MAPA COLORIDO BACCHI	CX	0	3	3	0	R\$ 4,05	R\$ 12,15
64	ARQUIVO MORTO ETERNA JUMBO C/ 25 UNDS POLIBRAS	PCT	0	140	140	0	R\$ 145,06	R\$ 20.308,40
65	ARQUIVO MORTO POLIONDA C/ 25 POLYBRAS	PCT	0	126	100	26	R\$ 102,05	R\$ 12.858,30
66	BANDEJA DUPLA FIXA WALEU (CRISTAL)	UND	0	78	48	30	R\$ 28,55	R\$ 2.226,90
67	BANDEJA SIMPLES WALEU (CRISTAL)	UND	0	38	28	10	R\$ 15,60	R\$ 592,80
68	BANDEJA TRIPLA FIXA WALEU (CRISTAL)	UND	0	78	78	0	R\$ 39,00	R\$ 3.042,00
69	BATERIA 2,4V/600MAH P/ TELEFONE S/ FIO	UND	0	18	18	0	R\$ 21,25	R\$ 382,50
70	BATERIA 9 VOLTS P/ TELEFONE S/ FIO	UND	0	24	24	0	R\$ 9,35	R\$ 224,40
71	BLOCO ADES 38X51 C/ 4BLS MASTERPRYNT	BL	0	490	490	0	R\$ 3,15	R\$ 1.543,50
72	BLOCO ADES 76X102 C/100 MASTERPRYNT (AMARELO)	BL	0	482	482	0	R\$ 3,20	R\$ 1.542,40
73	BLOCO ADES 76X76 MASTERPRYNT (AMARELO)	BL	0	520	520	0	R\$ 2,70	R\$ 1.404,00
74	BOBINA P/ MAQ. CALC. 57X30 BRANCA	CX	0	5	5	0	R\$ 38,97	R\$ 194,85
75	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO P/ PASTA SUSPensa 27X43X27 (CRISTAL)	UND	0	157	157	0	R\$ 50,00	R\$ 7.850,00
76	CALCULADORA MP 1013 12 DIG	UND	0	37	37	0	R\$ 15,00	R\$ 555,00
77	CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA C/ 50 AZUL	CX	0	219	200	19	R\$ 22,25	R\$ 4.872,75
78	CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA C/ 50 PRETO	CX	0	131	90	41	R\$ 22,25	R\$ 2.914,75
79	CANETA ESFEROGRAFICA ESC. FINA C/ 50 VERMELHA	CX	0	128	70	58	R\$ 22,25	R\$ 2.848,00
80	CAPA PVC TAM A4 (CRITAL)	UND	0	125	125	0	R\$ 0,45	R\$ 56,25
81	CARTOLINA COMUM PESO 40 44X67 CM (CORES VARIADAS)	UND	0	1884	1884	0	R\$ 0,57	R\$ 1.073,88
82	CARTOLINA COLOR SET VMP (CORES VARIADAS)	UND	0	2841	2841	0	R\$ 0,85	R\$ 2.414,85
83	CARTOLINA COLOR SET VMP (AMARELO)	UND	0	836	836	0	R\$ 0,60	R\$ 501,60

84	CARTOLINA GUACHE VMP (CORES VARIADAS)	UND	0	2341	2000	341	R\$	0,67	R\$	1.568,47
85	CD-R GRAVAVEL C/ 100	TB	0	5	4	1	R\$	73,92	R\$	369,60
86	CD-R GRAVAVEL C/ CAPA EM ENVELOPES	UND	0	11	10	1	R\$	1,29	R\$	14,19
87	CD-RW REGRAVAVEL C/25	TB	0	10	10	0	R\$	57,10	R\$	571,00
88	CLIPS 0/0 C/ 100UNDS ECCOCLIPS	CX	0	66	60	6	R\$	1,60	R\$	105,60
89	CLIPS 2/0 C/ 100UNDS ECCOCLIPS	CX	0	325	290	35	R\$	1,58	R\$	513,50
90	CLIPS 3/0 C/ 100UNDS ECCOCLIPS	CX	0	216	190	26	R\$	1,59	R\$	343,44
91	CLIPS 4/0 C/ 100UNDS ECCOCLIPS	CX	0	126	70	56	R\$	1,60	R\$	201,60
92	CLIPS 6/0 C/ 100UNDS ECCOCLIPS	CX	0	304	195	109	R\$	2,20	R\$	668,80
93	CLIPS 8/0 C/ 100UNDS ECCOCLIPS	CX	0	196	110	86	R\$	1,80	R\$	352,80
94	COLA BRANCA 1KG BAMBINI	UND	0	142	140	2	R\$	10,00	R\$	1.420,00
95	COLA BRANCA 500G BAMBINI	UND	0	129	125	4	R\$	4,95	R\$	638,55
96	COLA BRANCA 90G C/ 12UNDS BAMBINI	CX	0	296	285	11	R\$	12,87	R\$	3.809,52
97	COLA DE SILICONE CRISTAL 10G VMP	UND	0	288	285	3	R\$	8,15	R\$	2.347,20
98	COLA EM BASTÃO 9G C/ 12 UNDS MASTERPRINT	CX	0	496	400	96	R\$	13,00	R\$	6.448,00
99	COLA EVA ARTE 90G BAMBINI	UND	0	149	149	0	R\$	4,00	R\$	596,00
100	COLA INSTANTANEA 3G TEKBOND	UND	0	674	674	0	R\$	4,90	R\$	3.302,60
101	COLA P/ ISOPOR 90G BAMBINE	UND	0	441	400	41	R\$	2,00	R\$	882,00
102	COLA QUENTE SILICONE BASTÃO FINO IBEL	PCT	0	200	170	30	R\$	25,00	R\$	5.000,00
103	COLA QUENTE SILICONE BASTÃO GROSSO IBEL	PCT	0	198	180	18	R\$	30,00	R\$	5.940,00
104	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 10 C/ 72UNDS BACCHI	CX	0	26	26	0	R\$	6,25	R\$	162,50
105	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 14 C/ 72UNDS BACCHI	CX	0	54	50	4	R\$	10,30	R\$	556,20
106	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 6 C/ 72UNDS BACCHI	CX	0	60	60	0	R\$	3,15	R\$	189,00
107	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 7 C/ 72UNDS BACCHI	CX	0	28	28	0	R\$	5,20	R\$	145,60
108	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 9 C/ 72UNDS BACCHI	CX	0	28	28	0	R\$	5,80	R\$	162,40
109	COLEÇÃO HIDROCOR FINA C/ 12 COLORCIS	CX	0	72	72	0	R\$	2,60	R\$	187,20
110	COLEÇÃO HIDROCOR JUMBO C/ 06UNDS	CX	0	292	200	92	R\$	4,15	R\$	1.211,80
111	COLEÇÃO HIDROCOR LEOFROG C/ 12 MP 701 C/ 12UNDS	CX	0	30	30	0	R\$	2,60	R\$	78,00
112	CONTRA CAPA PLASTICA P/ ENCDERNAÇÃO	UND	0	150	140	10	R\$	0,45	R\$	67,50
113	CORRETIVO LIQUIDO 18ML BAMBINI	FR	0	484	470	14	R\$	1,40	R\$	677,60
114	DVD-R C/ 50 UNDS	CX	0	5	3	2	R\$	39,46	R\$	197,30
115	DVD-RW 4.7 C/ 10 UND	TB	0	7	6	1	R\$	28,55	R\$	199,85
116	ENVELOPE A4 229X324 C/ 250	CX	0	6	6	0	R\$	70,00	R\$	420,00
117	ENVELOPE AMARELO TAM 11X17 C/250	PCT	0	89	70	19	R\$	18,50	R\$	1.646,50
118	ENVELOPE CARTA 114X162 PEQ S/ CEP SCRITY	UND	0	1090	1090	0	R\$	0,07	R\$	76,30
119	ENVELOPE OFICIO 114X229 BCO S/CEP FORONI	UND	0	6925	5400	1525	R\$	0,15	R\$	1.038,75
120	ENVELOPE OFICIO 22X32 BCO C/100	PCT	0	84	84	0	R\$	26,00	R\$	2.184,00
121	ENVELOPE OFICIO OURO 200X280	UND	0	40	40	0	R\$	0,15	R\$	6,00
122	ENVELOPE P/ CD/DVD BRANCO	UND	0	225	225	0	R\$	0,15	R\$	33,75
123	ENVELOPE SACO BRANCO 310X410	UND	0	90	90	0	R\$	0,40	R\$	36,00
124	ENVELOPE SACO BRANCO 34 240X340 90G	UND	0	2075	2075	0	R\$	0,30	R\$	622,50
125	ENVELOPE SACO KRAFT 240X340 C/ 100	PCT	0	47	47	0	R\$	73,82	R\$	3.469,54
126	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 110X170 C/ 250	PCT	0	2	2	0	R\$	18,50	R\$	37,00
127	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 176X250	UND	0	70	70	0	R\$	0,15	R\$	10,50
128	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 240X340 A4 C/ 100	PCT	0	60	60	0	R\$	26,00	R\$	1.560,00
129	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310X410 C/ 250	PCT	0	100	100	0	R\$	84,00	R\$	8.400,00
130	ENVELOPE SACO OURO 370X470	UND	0	65	65	0	R\$	0,27	R\$	17,55
131	ENVELOPE SACO OURO 34 240X340	UND	0	3040	3040	0	R\$	0,25	R\$	760,00
132	ENVELOPE SACO OURO 36 260X360	UND	0	65	65	0	R\$	0,28	R\$	18,20
133	ESPIRAIS PLASTICO 07MM C/ 100 PRETO	PCT	0	15	10	5	R\$	5,80	R\$	87,00
134	ESPIRAIS PLASTICO 09MM C/ 100 PRETO	PCT	0	11	8	3	R\$	7,46	R\$	82,06
135	ESPIRAIS PLASTICO 12MM C/ 100 PRETO	PCT	0	11	5	6	R\$	10,70	R\$	117,70
136	ESPIRAIS PLASTICO 14MM C/ 100 PRETO	PCT	0	11	6	5	R\$	17,40	R\$	191,40
137	ESPIRAIS PLASTICO 17MM C/ 100 PRETO	PCT	0	11	4	7	R\$	18,25	R\$	200,75
138	ESPIRAIS PLASTICO 20MM C/ 80 PRETO	PCT	0	11	6	5	R\$	18,25	R\$	200,75
139	ESPIRAIS PLASTICO 23MM C/ 50 PRETO	PCT	0	11	4	7	R\$	12,96	R\$	142,56
140	ESPIRAIS PLASTICO 25MM C/ 48 PRETO	PCT	0	12	5	7	R\$	18,80	R\$	225,60
141	ESPIRAIS PLASTICO 29MM C/ 36 PRETO	PCT	0	12	7	5	R\$	19,58	R\$	234,96
142	ESPIRAIS PLASTICO 33MM C/ 27 PRETO	PCT	0	11	3	8	R\$	17,93	R\$	197,23
143	ESPIRAIS PLASTICO 40MM C/ 18 PRETO	PCT	0	11	9	2	R\$	19,58	R\$	215,38
144	ESPIRAIS PLASTICO 45MM C/ 06 PRETO	PCT	0	11	3	8	R\$	10,45	R\$	114,95
145	ESTILETE GRANDE 18 MM	CX	0	90	80	10	R\$	12,00	R\$	1.080,00
146	ESTILETE LARGO C/ 12	UND	0	51	40	11	R\$	1,60	R\$	81,60
147	ESTILETE PEQUENO C/ 12	CX	0	25	20	5	R\$	12,00	R\$	300,00
148	ETIQUETA ADE P/CD/DVD CX. C/ 10LINK	CX	0	27	17	10	R\$	20,00	R\$	540,00
149	ETIQUETA ADESIVA N 1 C/ 25FLD LINK	CX	0	24	15	9	R\$	23,10	R\$	554,40
150	ETIQUETA INK-JET N 10 100,0MM C/ 100 LINK COR BRANCA	CX	0	23	23	0	R\$	25,55	R\$	587,65
151	ETIQUETA INK-JET N 14 101,6X33,9 C/ 100 8013 LINK	CX	0	11	6	5	R\$	30,00	R\$	330,00
152	ETIQUETA INK-JET N 20 101,6X25,4 C/ 100 8015 LINK	CX	0	7	4	3	R\$	25,58	R\$	179,06
153	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO	UND	0	84	67	17	R\$	2,30	R\$	193,20
154	FITA ADESIVA CREPE 24X50 EUROCEL	RL	0	99	99	0	R\$	4,95	R\$	490,05
155	FITA ADESIVA CREPE 25X50 EUROCEL	RL	0	181	181	0	R\$	4,00	R\$	724,00
156	FITA ADESIVA CREPE 50X50 EUROCEL	UND	0	97	97	0	R\$	5,80	R\$	562,60
157	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30 EUROCEL	RL	0	295	295	0	R\$	4,95	R\$	1.460,25
158	FITA ADESIVA GOMADA KRAFT 24X50 EUROCEL	UND	0	70	70	0	R\$	3,50	R\$	245,00
159	FITA ADESIVA GOMADA KRAFT 50X50 EUROCEL	RL	0	82	82	0	R\$	10,50	R\$	861,00
160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 EUROCEL	RL	0	253	200	53	R\$	0,60	R\$	151,80
161	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 EUROCEL	RL	0	159	100	59	R\$	1,10	R\$	174,90
162	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50	RL	0	114	110	4	R\$	2,00	R\$	228,00
163	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50 EUROCEL	RL	0	60	45	15	R\$	4,00	R\$	240,00
164	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50X50 EUROCEL	RL	0	278	190	88	R\$	3,30	R\$	917,40
165	FITA ZEBRADA 200M PRETA/AMARELA EUROCEL	RL	0	50	30	20	R\$	7,45	R\$	372,50
166	FITILHO DE NYLON BEM. C/ 250MT IGUAL (PRETO)	RL	0	53	36	17	R\$	6,60	R\$	349,80
167	GIZ DE CERA FINO C/ 12 VMP	CX	0	203	203	0	R\$	2,00	R\$	406,00
168	GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES VMP	CX	0	211	211	0	R\$	3,94	R\$	831,34
169	GRAMPEADOR 26/6 P/ 20FLS	UND	0	4	4	0	R\$	12,00	R\$	48,00
170	GRAMPEADOR DE METAL PARA 240 FLS	UND	0	7	0	7	R\$	80,00	R\$	560,00
171	GRAMPEADOR DE PAREDE	UND	0	9	9	0	R\$	52,08	R\$	468,72
172	GRAMPEADOR M 390 100FLS	UND	0	24	24	0	R\$	1,60	R\$	38,40

173	GRAMPEADOR MP 301 20FLS	UND	0	46	46	0	R\$	12,00	R\$	552,00
174	GRAMPEADOR MP-998 P/ 20FLS	UND	0	3	3	0	R\$	12,00	R\$	36,00
175	GRAMPEADOR P30 A 240FLS GENIAL	UND	0	65	65	0	R\$	80,00	R\$	5.200,00
176	GRAMPO 106/6 C/ 5000	CX	0	52	41	11	R\$	6,60	R\$	343,20
177	GRAMPO 26/6 C/ 5000	CX	0	138	90	48	R\$	4,95	R\$	683,10
178	GRAMPO 9/10 COBREADO C/ 100 ACC	CX	0	44	44	0	R\$	4,60	R\$	202,40
179	GRAMPO 9/14 C/ 5000	CX	0	31	31	0	R\$	14,00	R\$	434,00
180	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50UNDS DELLO	PCT	0	98	50	48	R\$	8,00	R\$	784,00
181	LAMINA P/ ESTILETE GRANDE C/ 10	TB	0	18	7	11	R\$	2,00	R\$	36,00
182	LAMINA P/ ESTILETE PEQUENO 9MM C/ 10	TB	0	13	8	5	R\$	2,00	R\$	26,00
183	LANTERNA PILHAS TM D	UND	0	30	30	0	R\$	19,59	R\$	587,70
184	LÁPIS GRAFITE Nº 02 C/ 144 UNDS MASTERPRINT	CX	0	62	32	30	R\$	27,45	R\$	1.701,90
185	LÁPIS P/ CD E DVD RETROPROJETOR (CORES VARIADAS)	UND	0	29	29	0	R\$	1,23	R\$	35,67
186	LAPISEIRA 0,5 GOLLER	UND	0	51	51	0	R\$	3,15	R\$	160,65
187	LAPISEIRA 0,7 GOLLER	UND	0	39	39	0	R\$	3,18	R\$	124,02
188	LAPISEIRA 0,9 GOLLER	UND	0	12	12	0	R\$	2,70	R\$	32,40
189	LIVRO DE PONTO 4 ASS C/ 100FLS	UND	0	9	0	9	R\$	7,40	R\$	66,60
190	LIVRO DE PROTOCOLO1/4 100FLS	UND	0	25	0	25	R\$	7,40	R\$	185,00
191	MARCA TEXTO C/ 12 (CORES VARIADAS)	CX	0	187	187	0	R\$	10,80	R\$	2.019,60
192	MASSA P/ MODELAR C/ 12	CX	0	97	97	0	R\$	2,20	R\$	213,40
193	MINA GRAFITE 0,5 C/ 12 MINAS GOLLER	TB	0	57	57	0	R\$	0,50	R\$	28,50
194	MINA GRAFITE 0,7 C/ 12 MINAS GOLLER	TB	0	50	50	0	R\$	0,50	R\$	25,00
195	MINA GRAFITE 0,9 2B C/ 12 MINAS GOLLER	TB	0	8	8	0	R\$	0,50	R\$	4,00
196	PAPEL A 4 COLORIDO 75G C/ 500FLS REPORT (CORES VARIADAS)	UND	0	107	107	0	R\$	21,56	R\$	2.306,92
197	PAPEL A1 594X841 C/ 100	PCT	0	40	40	0	R\$	78,54	R\$	3.141,60
198	PAPEL A3 297X420 C/ 500 FLS	RES	0	35	33	2	R\$	32,96	R\$	1.153,60
199	PAPEL A4 210MMX297MM C/ 500FLS 75G COPIMAX	RES	0	1444	1410	34	R\$	17,40	R\$	25.125,60
200	PAPEL CAMURÇA 40X60 VMP (CORES VARIADAS)	FL	0	238	0	238	R\$	0,57	R\$	135,66
201	PAPEL CELOFANE VMP (CORES VARIADAS)	UND	0	238	238	0	R\$	0,57	R\$	135,66
202	PAPEL CONTATO TRANSPARENTE C/ 25M VMP	RL	0	29	0	29	R\$	58,00	R\$	1.682,00
203	PAPEL COUCHE LISO C/ 50 BAHIA ARTES GRAFICAS	PCT	0	115	100	15	R\$	9,12	R\$	1.048,80
204	PAPEL CREPOM VMP (CORES VARIADAS)	UND	0	238	238	0	R\$	0,43	R\$	102,34
205	PAPEL FLIP CHART 64X88CM C/ 50FLS	PCT	0	117	117	0	R\$	22,44	R\$	2.625,48
206	PAPEL LAMINADO 48X60 VMP (CORES VARIADAS)	FL	0	668	600	68	R\$	0,64	R\$	427,52
207	PAPEL MADEIRA 66X96 BIGNARD	FL	0	1305	1100	205	R\$	0,57	R\$	743,85
208	PAPEL MICROONDULADO VMP (CORES VARIADAS)	UND	0	151	151	0	R\$	1,76	R\$	265,76
209	PAPEL PESO 40 215X315 C/ 250FLS STA MARIA	PCT	0	129	115	14	R\$	18,70	R\$	2.412,30
210	PAPEL PESO 60BC 180G A4 C/ 50 FLS SANTA MARIA	PCT	0	92	80	12	R\$	7,72	R\$	710,24
211	PAPEL SULFITE 75G 61CMX50	RL	0	28	28	0	R\$	22,44	R\$	628,32
212	PAPEL VERGE BRANCO 180G	PCT	0	50	50	0	R\$	8,21	R\$	410,50
213	PORTA LAPIS WALEU (CRISTAL)	UND	0	47	47	0	R\$	7,30	R\$	343,10
214	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO POLYCART	UND	0	89	89	0	R\$	9,00	R\$	801,00
215	PASTA A-Z LOMBO LARGO POLYCART	UND	0	72	72	0	R\$	9,00	R\$	648,00
216	PASTA A-Z ORGANIZER LOMBO LARGO POLYCART	UND	0	40	40	0	R\$	14,40	R\$	576,00
217	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO POLYCART (CORES VARIADAS)	UND	0	1256	1210	46	R\$	1,40	R\$	1.758,40
218	PASTA C/ ELÁSTICO POLIONDA 18MM POLIBRAS (CORES VARIADAS)	UND	0	219	190	29	R\$	2,20	R\$	481,80
219	PASTA C/ ELÁSTICO POLIONDA 20 A30MM POLIBRAS (CORES VARIADAS)	UND	0	373	220	153	R\$	2,60	R\$	969,80
220	PASTA C/ ELÁSTICO POLIONDA 40MM	UND	0	428	380	48	R\$	3,10	R\$	1.326,80
221	PASTA C/ GRAMPO DE PAPELÃO POLYCART	UND	0	343	0	343	R\$	1,20	R\$	411,60
222	PASTA C/ GRAMPO DE PAPELÃO POLYCART (CORES VARIADAS)	UND	0	465	465	0	R\$	1,10	R\$	511,50
223	PASTA C/ GRAMPO TRANSPARENTE ACP (CORES VARIADAS)	UND	0	244	244	0	R\$	1,60	R\$	390,40
224	PASTA CATALOGO 100SC PRETA COLCHETE ACP	UND	0	63	45	18	R\$	15,75	R\$	992,25
225	PASTA CATALOGO 50SC PRETA COLCHETE ACP	UND	0	58	0	58	R\$	11,32	R\$	656,56
226	PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO	UND	0	21	21	0	R\$	4,50	R\$	94,50
227	PASTA SANFONADA TRANSPARENT OFIC C/ 12 DIV POLIBRAS (CRISTAL)	UND	0	293	293	0	R\$	8,00	R\$	2.344,00
228	PASTA SUSPensa MARMORIZADA POLYCART	UND	0	180	159	21	R\$	2,00	R\$	360,00
229	PERCEVEJO COLORIDO C/ 100 BACCHI	CX	0	27	27	0	R\$	2,20	R\$	59,40
230	PERCEVEJO DOURADO 2 LATONADO C/ 100 BACCHI	CX	0	57	57	0	R\$	2,73	R\$	155,61
231	PERFURADOR 30FLS MASTERPRNT	UND	0	87	87	0	R\$	14,65	R\$	1.274,55
232	PERFURADOR DE METAL GRANDE /100FLS	UND	0	41	19	22	R\$	187,98	R\$	7.707,18
233	PILHA 21/23 ALCALINA 12V CART C/ 01 UND ELGIN	CTL	0	52	52	0	R\$	9,30	R\$	483,60
234	PILHA ALCALINA AA LR6 C/ 04 UND ELGIN	CTL	0	90	90	0	R\$	6,65	R\$	598,50
235	PILHA ALCALINA AAA LR3 C/ 04 UND ELGIN	CTL	0	91	76	15	R\$	8,40	R\$	764,40
236	PILHA ALCALINA GRANDE D LR20 C/ 02 UND ELGIN	CTL	0	39	27	12	R\$	17,81	R\$	694,59
237	PINCEL ATOMICO C/ 12 MASTERPRINT (AZUL)	CX	0	152	45	107	R\$	14,35	R\$	2.181,20
238	PINCEL ATOMICO C/ 12 MASTERPRINT (PRETO)	CX	0	122	43	79	R\$	14,26	R\$	1.739,72
239	PINCEL ATOMICO C/ 12 MASTERPRINT (VERMELHO)	CX	0	96	60	36	R\$	15,00	R\$	1.440,00
240	PINCEL MARCADOR P QD BCO REC MASTERPRINT (AZUL)	UND	0	215	215	0	R\$	1,68	R\$	361,20
241	PINCEL MARCADOR P QD BCO REC MASTERPRINT (PRETO)	UND	0	195	195	0	R\$	1,60	R\$	312,00
242	PINCEL MARCADOR P QD BCO REC MASTERPRINT (VERMELHO)	UND	0	161	161	0	R\$	1,84	R\$	296,24
243	PINCEL REDONDO Nº 02 C/ 12 GOLLER	PCT	0	40	40	0	R\$	8,94	R\$	357,60
244	PINCEL REDONDO Nº 04 C/ 12 GOLLER	PCT	0	6	6	0	R\$	9,00	R\$	54,00
245	PINCEL REDONDO Nº 06 C/ 12 GOLLER	PCT	0	30	30	0	R\$	9,00	R\$	270,00
246	PINCEL REDONDO Nº 08 C/ 12 GOLLER	PCT	0	30	30	0	R\$	10,70	R\$	321,00
247	PINCEL REDONDO Nº 10 C/ 12 GOLLER	PCT	0	6	6	0	R\$	13,00	R\$	78,00
248	PINCEL REDONDO Nº 12 C/ 12 GOLLER	PCT	0	14	14	0	R\$	15,00	R\$	210,00
249	PINCEL REDONDO Nº 14 C/ 12 GOLLER	PCT	0	16	16	0	R\$	17,90	R\$	286,40
250	PINCEL REDONDO Nº 16 C/ 12 GOLLER	PCT	0	3	3	0	R\$	23,00	R\$	69,00
251	PINCEL REDONDO Nº 18 C/ 12 GOLLER	PCT	0	10	10	0	R\$	26,00	R\$	260,00
252	PINCEL REDONDO Nº 20 C/ 12 GOLLER	PCT	0	10	10	0	R\$	27,00	R\$	270,00
253	PINTURA A DEDO 15 MLC/6 UND BAMBINI	CX	0	40	40	0	R\$	5,20	R\$	208,00
254	PISTOLA COLA QUENTE 10W PEQUENA PRETA VMP	UND	0	29	0	29	R\$	14,56	R\$	422,24
255	PISTOLA COLA QUENTE 40W GRANDE PRETA VMP	UND	0	31	0	31	R\$	18,00	R\$	558,00
256	PORTA CD CAP MEDIAP/ 50 PRETO	UND	0	9	8	1	R\$	47,70	R\$	429,30
257	PORTA DUREX GRANDE CARBRINK	UND	0	48	48	0	R\$	15,60	R\$	748,80
258	PORTA DUREX PEQUENO CARBRINK	UND	0	52	52	0	R\$	8,70	R\$	452,40
259	PORTA LAPIS CRISTAL	UND	0	21	10	11	R\$	7,30	R\$	153,30
260	PRANCHETA ACRILICA OF LUXO (CRISTAL)	UND	0	57	44	13	R\$	11,00	R\$	627,00
261	PRANCHETA EUCATEX OFICIO PREND. METAL SOUZA	UND	0	101	101	0	R\$	4,00	R\$	404,00

SEMAS

262	QUADRO AVISO ALUMINIO 200X120	UND	0	7	7	0	R\$ 273,00	R\$ 1.911,00
263	QUADRO AVISO FELTRO 120X90	UND	0	19	19	0	R\$ 109,20	R\$ 2.074,80
264	QUADRO AVISO FELTRO 150X120	UND	0	8	8	0	R\$ 204,75	R\$ 1.638,00
265	QUADRO BCO STD 90X60	UND	0	15	10	5	R\$ 66,14	R\$ 992,10
266	REABASTECEDOR P/ PINCEL MARC QDRO BCO AZUL	UND	0	45	15	30	R\$ 2,24	R\$ 100,80
267	REABASTECEDOR P/ PINCEL MARC QDRO BCO PRETO	UND	0	55	20	35	R\$ 2,16	R\$ 118,80
268	REABASTECEDOR P/ PINCEL MARC QDRO BCO VERMELHO	UND	0	25	25	0	R\$ 2,40	R\$ 60,00
269	RÉGUA TRANSP. 30CM WALEU	UND	0	142	142	0	R\$ 0,70	R\$ 99,40
270	RÉGUA TRANSP. 50CM WALEU	UND	0	64	64	0	R\$ 2,40	R\$ 153,60
271	ROLETE P/ MAQUINA CE CALC IR BICOLOR 1009	UND	0	3	3	0	R\$ 8,85	R\$ 26,55
272	SACO PLÁSTICO P/ DOCUMENTOS 04 FUROS ACP	UND	0	1513	1400	113	R\$ 0,19	R\$ 287,47
273	SUPORTE BASE ERGONOMICO REGULAVEL	UND	0	95	95	0	R\$ 48,15	R\$ 4.574,25
274	SUPORTE P/ PÉS ERGONOMICO	UND	0	34	34	0	R\$ 68,06	R\$ 2.314,04
275	TESOURA 21 CM 8" GOLLER	UND	0	100	72	28	R\$ 6,00	R\$ 600,00
276	TESOURA ESCOLAR 13CM	UND	0	439	381	58	R\$ 1,50	R\$ 658,50
277	TESOURA P/ PICOTAR GRANDE	UND	0	36	15	21	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
278	TINTA GUACHE 15 ML C/ 6	CX	0	584	578	6	R\$ 2,55	R\$ 1.489,20
279	TINTA P/ CARIMBO 40ML (AZUL)	UND	0	92	76	16	R\$ 2,15	R\$ 197,80
280	TINTA P/ CARIMBO 40ML (PRETO)	UND	0	86	71	15	R\$ 2,40	R\$ 206,40
281	TINTA P/ PINCEL ATOMICO 40ML AZUL	UND	0	45	20	25	R\$ 2,55	R\$ 114,75
282	TINTA P/ PINCEL ATOMICO 40ML PRETO	UND	0	40	30	10	R\$ 2,55	R\$ 102,00
283	TINTA P/ PINCEL ATOMICO 40ML VERMELHO	UND	0	45	45	0	R\$ 2,55	R\$ 114,75
284	TRENA DE AÇO C/ 10 METROS	UND	0	29	29	0	R\$ 28,30	R\$ 820,70
285	VISOR PLÁSTICO TRANPP/ PASTA SUSP C/ 50	CX	0	40	40	0	R\$ 6,20	R\$ 248,00
286	BENQUERER BEM ARMAR -COM BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 28,70	R\$ 287,00
287	O MENINO QUE VIA COM AS MÃOS -BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 21,45	R\$ 214,50
288	DORINA VIU -COM BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 30,95	R\$ 309,50
289	CADE A MONSTRINHA?C /BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 29,77	R\$ 297,70
290	ENQUANTO JOÃO GARRANCHO DORME-C/ BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 33,90	R\$ 339,00
291	QUATRO PATINHAS NO MURRO- BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 35,75	R\$ 357,50
292	A BRUXA MAIS VELHA DO MUNDO-C/ BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 31,65	R\$ 316,50
293	LIVRO CHAPEUZINHO VERMELHO	UND	0	10	10	0	R\$ 17,60	R\$ 176,00
294	VOVO-C/ BRAILE	UND	0	10	10	0	R\$ 25,00	R\$ 250,00
295	AVALIAÇÃO DA APRENDIZAGEM : COMPONENTE DO ATO PEDAGOGICO	UND	0	10	10	0	R\$ 89,00	R\$ 890,00
296	COMPUTADOR WORLDPC W1	UN	0	54	48	6	R\$ 2.038,04	R\$ 110.054,16
297	COMUTADOR COM 24 PORTAS	PC	0	33	0	33	R\$ 5.830,00	R\$ 192.390,00
298	SWITCH 24 P	UN	0	2	0	2	R\$ 7.840,55	R\$ 15.681,09
299	MESA SECRETARIA	UN	0	21	21	0	R\$ 448,50	R\$ 9.418,50
300	ARMARIO ALTO EM MADEIRA	UN	0	28	28	0	R\$ 677,14	R\$ 18.959,92
301	ESTANTE EM AÇO C/6 PRATILEIRA	UN	0	40	40	0	R\$ 1.455,00	R\$ 58.200,00
302	SMART TV LED 43	UN	0	5	5	0	R\$ 2.189,68	R\$ 10.948,40
303	CAMA BELICHE	UN	0	17	17	0	R\$ 800,00	R\$ 13.600,00
304	CADEIRA GIRAT. TIPO SECRETARIA	UN	0	19	19	0	R\$ 248,29	R\$ 4.717,51
305	CADEIRA ESCOLAR	UN	0	29	29	0	R\$ 220,21	R\$ 6.386,09
306	BIRO 02 GAVETA	UN	0	39	39	0	R\$ 448,50	R\$ 17.491,50
307	ARMARIO ALTO DE AÇO	UN	0	25	25	0	R\$ 796,66	R\$ 19.916,50
308	LONGARINA 04 LUGARES	UN	0	2	2	0	R\$ 559,35	R\$ 1.118,70
309	ROUPEIRO 02 PORTAS	UN	0	14	14	0	R\$ 617,50	R\$ 8.645,00
310	ARMARIO PARA COZINHA	PC	0	15	15	0	R\$ 1.209,52	R\$ 18.142,80
311	CAMA SOLTEIRO	UN	0	8	8	0	R\$ 499,33	R\$ 3.994,64
312	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	UN	0	390	341	49	R\$ 4,71	R\$ 1.836,90
313	TALCO FRANGANCIAS DIVERSAS C/12	CX	0	304	304	0	R\$ 82,93	R\$ 25.210,72
314	DEO-COLONIA 330ML	UND	0	366	366	0	R\$ 9,16	R\$ 3.352,56
315	DISPENSEER P/SAB LIQ E ALCOOL EM GEL 800 ML BRANCA	UND	0	100	100	0	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
316	LIXA P/ UNHAS C/12 UNID	UND	0	314	314	0	R\$ 1,77	R\$ 555,78
317	ALICATE CORTE DIAGONAL 15CM WESTERN	UND	0	100	100	0	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00
318	FRASCO PLÁSTICO 42ML PCT C/ 50UND	PCT	0	100	100	0	R\$ 74,50	R\$ 7.450,00
319	ESMALTE SR BRILLIANT 14,70ML	UND	0	100	100	0		R\$ -
320	COLCHÃO SLEEP 780 X 1880 X 140	UN	0	860	844	16	R\$ 226,70	R\$ 194.962,00
321	JOGO DE CAMA SOLTEIRO COM 03 PEÇAS	UND	0	860	846	14	R\$ 80,00	R\$ 68.800,00
322	TRAVESSEIRO COM REVESTIMENTO 100% ALGODÃO		0	860	849	11	R\$ 28,50	R\$ 24.510,00
323	KIT HIGIENE PESSOAL - ADULTO	UND	0	1018	1018	0	R\$ 66,50	R\$ 67.697,00
324	KIT HIGIENE PESSOAL - INFANTIL	UND	0	222	176	46	R\$ 64,31	R\$ 14.276,82
325	KIT LIMPEZA	UND	0	431	414	17	R\$ 94,00	R\$ 40.514,00
326	LUVA P/ MANIPULAÇÃO MEDIA C/ 100	CX	0	22	22	0	R\$ 23,75	R\$ 522,50
327	DISPENSER C/ SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO NOBRE	UND	0	33	23	10	R\$ 36,06	R\$ 1.189,98
328	LIXEIRA BRANCA COM PEDAL 15L	UND	0	27	27	0	R\$ 19,91	R\$ 537,57
329	LUVA BORRACHA LATEX G	PAR	0	60	50	10	R\$ 4,35	R\$ 261,00
330	LUVA BORRACHA LATEX M	PAR	0	60	55	5	R\$ 3,95	R\$ 236,70
331	LUVA BORRACHA LATEX P	PAR	0	50	50	0	R\$ 4,15	R\$ 207,50
332	LUVA BORRACHA/LATEX AMARELA M	PAR	0	8	8	0	R\$ 5,17	R\$ 41,32
333	LUVA BORRACHA/LATEX AMARELA G	PAR	0	6	6	0	R\$ 5,39	R\$ 32,34
334	LUVA DE PROTEÇÃO TRICOTADA	PAR	0	6	6	0	R\$ 2,97	R\$ 17,82
335	CAVALETE PLÁSTICO P/ LIMPEZA PISO MOLHADO	UND	0	10	10	0	R\$ 32,80	R\$ 328,00
336	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	0	16	12	4	R\$ 5,07	R\$ 81,12
337	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	UND	0	12	12	0	R\$ 5,15	R\$ 61,80
338	BALDE PLÁSTICO C TAMPA 20LT	UND	0	18	18	0	R\$ 10,86	R\$ 195,48
339	CESTO PLÁSTICO 20L	UND	0	36	36	0	R\$ 14,41	R\$ 518,76
340	LIXEIRA C/ PEDAL 50LT	UND	0	14	14	0	R\$ 70,61	R\$ 988,54
341	LIXEIRA 100L C/ PEDAL E TAMP	UND	0	13	13	0	R\$ 164,71	R\$ 2.141,23
342	LIXEIRA 200LT COM TAMP	UND	0	12	12	0	R\$ 26,97	R\$ 323,64
343	CABO PROLONGADOR 1,50	PC	0	8	8	0	R\$ 63,00	R\$ 504,00
344	MOP UMIDO ALGODÃO 190G	PC	0	10	10	0	R\$ 22,00	R\$ 220,00
345	KIT MOP UMIDO ALGODÃO	PC	0	10	10	0	R\$ 93,00	R\$ 930,00
346	PA P/ LIXO ZINCO C/ CABO	UND	0	12	12	0	R\$ 5,40	R\$ 64,80
347	PA P/ LIXO ZINCO C/ CABO 80 CM	UND	0	12	12	0	R\$ 6,70	R\$ 80,40
348	RODO 60 CM	UND	0	66	66	0	R\$ 9,00	R\$ 594,00
349	RODO 30CM	UND	0	16	16	0	R\$ 4,97	R\$ 79,52
350	VASSOURA DE PELO 40CM	UND	0	12	12	0	R\$ 11,92	R\$ 143,04

SEMAS

351	VASSOURA DE PELO 30CM	UND	0	75	75	0	R\$	8,00	R\$	600,00
352	VASSOURA PIACAÇA 40CM	UND	0	6	6	0	R\$	15,00	R\$	90,00
353	VASSOURAÇÃO PIACAÇA 30CM	UND	0	12	12	0	R\$	6,60	R\$	79,20
354	VASSOURAÇÃO PIACAÇA 60CM	UND	0	24	24	0	R\$	6,60	R\$	158,40
355	VASSOURA PIACAÇA N10	UND	0	50	50	0	R\$	7,00	R\$	350,00
356	VASSOURAÇÃO PIACAÇA 60CM C/ CABO	UND	0	75	75	0	R\$	18,00	R\$	1.350,00
357	MASCARA CIRURGICA C/50	CX	0	2	2	0	R\$	4,85	R\$	9,70
358	SABONETEIRA PLAST.	UND	0	6	6	0	R\$	5,15	R\$	30,90
359	AGUA SANITARIA C/12	CX	0	1250	1243	7	R\$	22,50	R\$	28.125,00
360	ÁLCOOL LIQUIDO 70 C 12	CX	0	100	100	0	R\$	105,90	R\$	10.590,00
361	CERA LIQ. INCOLOR	CX	0	50	50	0	R\$	30,00	R\$	1.500,00
362	COLHER DESCARTAVEL C/ 50	PCT	0	25	25	0	R\$	3,00	R\$	75,00
363	COPO DESCARTAVEL 150 ML C/2500	CX	0	170	170	0	R\$	86,92	R\$	14.776,74
364	COPO DESC. 50ML C/ 5000	CX	0	50	42	8	R\$	94,15	R\$	4.707,50
365	DESINFETANTE 500ML C/ 12	CX	0	200	200	0	R\$	24,70	R\$	4.940,00
366	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML C/12	CX	0	25	25	0	R\$	102,00	R\$	2.550,00
367	DETERGENTE NEUTRO 500ML C/ 12	CX	0	300	300	0	R\$	19,00	R\$	5.700,00
368	ESPONJA DE AÇO 14X8	PCT	0	50	45	5	R\$	29,00	R\$	1.450,00
369	FACA DESCARTAVEL C/50	PCT	0	25	0	25	R\$	2,90	R\$	72,50
370	FLANELA 40X60	UND	0	200	197	3	R\$	2,00	R\$	400,00
371	FOSFORO	PCT	0	50	50	0	R\$	20,00	R\$	1.000,00
372	GARFO DESC. C/ 50 UND	PCT	0	25	25	0	R\$	2,90	R\$	72,50
373	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UND	PCT	0	100	100	0	R\$	1,50	R\$	150,00
374	INSETICIDA EM AEROSOL 300ML C/ 12	CX	0	25	25	0	R\$	96,00	R\$	2.400,00
375	ILUSTRA MOVEIS C/ 12 200ML	CX	0	50	50	0	R\$	30,00	R\$	1.500,00
376	PANO DE PRATO GRANDE	UND	0	500	500	0	R\$	3,20	R\$	1.600,00
377	PANO DE CHÃO ALGODÃO CRISTAL	UND	0	1000	1000	0	R\$	3,50	R\$	3.500,00
378	PAPEL ALUMINIO	ROL	0	60	60	0	R\$	4,87	R\$	292,20
379	PAPEL HIG FOLHA DUPLA C/64	FAR	0	100	100	0	R\$	85,00	R\$	8.500,00
380	PAPEL HIG SIMPLES C/ 64 ROLOS	FAR	0	200	162	38	R\$	32,00	R\$	6.400,00
381	PAPEL HIG INSTITUCIONAL C/ 8ROLOS	FAR	0	25	25	0	R\$	35,00	R\$	875,00
382	PAPEL TOALHA ECONOMY 100FLS	PCT	0	500	500	0	R\$	13,00	R\$	6.500,00
383	PASTILHA SANITARIA C/ 48UNDS	CX	0	20	20	0	R\$	81,60	R\$	1.632,00
384	PRATO DESC. 21MM C/ 10UND	PCT	0	25	25	0	R\$	2,90	R\$	72,50
385	QUEROSENE	UND	0	25	25	0	R\$	204,00	R\$	5.100,00
386	RODO 02 LAMINAS 50CM CABO MADEIRA	UND	0	25	25	0	R\$	9,00	R\$	225,00
387	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO C/50UND	CX	0	50	50	0	R\$	60,00	R\$	3.000,00
388	SABÃO EM PO 500G C/20 MARILUX 1L C/12	FAR	0	250	250	0	R\$	40,00	R\$	10.000,00
389	SACO P/ LIXO 30L HOSPITALAR C/ 100 UND	PCT	0	100	100	0	R\$	20,00	R\$	2.000,00
390	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L C/ 100 UND	PCT	0	100	100	0	R\$	25,00	R\$	2.500,00
391	SABONETE LIQUIDO STARLUX 1L C/12	CX	0	100	100	0	R\$	60,00	R\$	6.000,00
392	SACO POLIET 2KG	MIL	0	10	10	0	R\$	12,00	R\$	120,00
393	SACO POLIET 3KG	MIL	0	10	10	0	R\$	15,00	R\$	150,00
394	SACO POLIET 5KG	MIL	0	10	10	0	R\$	30,00	R\$	300,00
395	SACO POLIET 300G	PCT	0	25	25	0	R\$	80,00	R\$	2.000,00
396	VASILHAME E CARGA DE GLP EM BOTIJO COM 13KG	UND	0	50	50	0	R\$	273,00	R\$	13.650,00
397	CARGA PARA GAZ DE COZINHA GLP	UND	0	70	70	0	R\$	122,00	R\$	8.540,00
398	AGUA MINERAL 20 LITROS	UND	0	3683	3683	0	R\$	6,50	R\$	23.939,50
399	AGUA MINERAL COPO 200ML	UND	0	1430	1430	0	R\$	0,85	R\$	1.215,50